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nieko del sawes naudyngo, jau norėjo 
saw gala pasydaryt, kad szitaj rado 
netikėtai pamokinimą, kaip parsy- 
szaukt wandenines dwases. Kada pa 
gal knigos tajp padare, stojo 3 wande 
nines dwasios, kuruos pinte nog sa-

se ne apie poną nes Omara. Sugryžes 
senis nuludes namon labai rupynoey 
apie sunu. Praėjo kelos dienas, o sū
naus kaip ne matit taip ne negirdėt ir 
senas Hasanas keike ragani, jog sawo 
sunu taip kaip pardavė. Ant galo

winas liepe dwasiom idant ji in Euro 
pa nunesztu ir wos spėjo taj isztart, 
<ad szitaj pasyjuto bestowis kraszte 

mariu Europoje. Turėjo daug wargo 
pakol gawosy in sawo narna. Eabaj 
rupynosy ne tekes raganiszkos rožes.

Cze palikime Erwina pati wiena ru 
jeetije nugrimzusy, o sugrižkime pas 

Omara kurys randasy po žeme užgreu 
tu.
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Bndamas wienok ne suwys apkwaj 1 
tusiu, paregėjo kaip raudona liepsna 
pasykele iž grabo, ir ne trukus iszni 
ko. Omaras pasykele rodos iž miegu 
kada užmėtė aki ant grabo, paregėjo 
wietoje lawono kruwute pelenu. Szal 
tas drebulis pereme jio ciela kuna, ko 
jos pradėjo lenktis po juom, jis wie
nok suemes wysas pajėgas, idant ka 
grejezause iszejt iž to paloceus, nes 
wos iszejo, pradajo žeme drėbėt taip, 
jog wos ne puolė, ir pradėjo bajsej 
greut ir piszket, rodos koki muraj gru 
wo. — Pamindamas wienok ant pra 
sargos Erwino, raganens, ne dryso in 
uszpakali dyrstelet, nes ėjo ir priesz 
sawe žiurėjo kele kuruom inejo. Jau 
tesy labaj nuwargintu. jog turėjo pa
maži ejt; cze wela pradėjo bajdiklos 
roditys, o kada inejo in k ary tory, bu
wo pylnas ugnios. Nesyduodamas 
wienok tuom atsybajdyt, ne neklausy 
damas tu wysu balsu szaukentiu ant 
jio, ne ant baidiklu, karos ižtyžioja 
norėjo ji pagriebt, prysya»’tyno prie 
angos urwos, ba jau mate szwiesa; 
džeugesy, jog jau wysos bajdiklos pa 
sylaus. Tame sudrėbėjo žeme ir baj 
sus dundėjimas pasydare, rodos jau 
wyskas ketyno užgriut. Pasyrode žay 
baj ir anga urwos užsydare. Apcziuo 
pom iresy tolaus, o kada pryejo kur 
buwo skilę, buwo užgreuta.

Raganis Erwinas tame laike, kada 
Omaras nusydaw'e in urwa, buwo at- 
sytraukes nog skilęs, sėdėdamas pawe 
syje lauki pargryžtantio Omaro iž po 
žemes. Nes u'alanda už walandos be 
go o laukemas Omaras ne giyžta, pra
dėjo kas kartas labiau pikt ant Oma
ro, taj wela ant sawes paties, jog taip 
buwo ne iszmanus ir taja dydžeuse 
gerybe pawest, tai ira rože raganiszka 
paduot, del to žiedo.

Tame prybėgės prie skilęs urwos 
pradėjo szaukt ciela gerkle: “Omaraj! 
Omaraj! del tawo ir mano laimes sku 
binkie kaip galėdamas, ba pražusy ir 
mane nelaimingu paliksy.

Wos bayge szaukt, pasydare tas 
trenksmas, ka ir Omaras urwoje gir
dėjo ir tame skilę wela užgriuwo, o 
Erwina wiesula nunesze. nog tos wie- 
tos ant mažos salos aplink wandeniu 
aplieta. Cže Erwinas puolė be žado 
ir kada atsykwotejo, jau buwo saule 
nusylejdus. Pyrmeuse puolė myslis 
jam in galwa dingusy rože raganiszka, 
kure buwo Omarui padawes, o kury 
dabar butu ji iž tosos nelajmes isztrau 
kus ir in Europa nuneezus. Tos ro 
žes jau ne teko ir wysa wiltis jiojo gi- 
wenimo pražuwo. ,

Prie tokiu ludnu dūmojimu pertrau 
ke ryksrnas lewu ir tygrysu, o toji 
myslis, jog cze rejkes nakwot labaj ji 
baugino. Tame atsymine apie taja 
kniga, ka pyrko pas knigu. Prysy 
rynko sausu szaku sukure ugni, idant 
nog laukiniu žweriu atsvgint; atydare 
ir prie ugnies szwiesos baimingai la. tyktaj tiek, jog rado arklus prie twar 
pus werte ir jeszkoje jose del sawes to ir ne žino kas juosus parwede. Nu- 
pagelbos. Ilgai jeszkojo o ne radęs sydawe ir ant kwatieros ir tenais klau

SKIRTUS IV.
Omaras sugrįžta namon pas sawo tewa.
Omaras da turėjo dydesni rūpesty 

<aip jio ponas, raganis. Jisaj szauke 
sy pagelbos. Wienok wyskas buwo 
dowauai, tikumas ir tamsuma wiesz 
patawo wysur, ir būdamas baisej su 
syrupynusiu, ne žinojo ka pradėt ir 
jau nesytykejo iž požemes iszejt. Werk 
damas pastauawijo grižt adgal in puj 
kius pakajus kuruose jau buwo idant 
nors szwiesa turėt. Nes in kur tik pa 
suko, wysur buwo sienos uolines ir jo 
<io karytoreus ne buwo. Wysa wil 
tis pražuwo ižsygelbejimo; puole-gi 
ant žemes no bado ir troszkimo 
ir werkdamas sunkej užmygo o 
sajp ilgaj miegojo, to ne žinojo, tyk- 
tai kaip pats jaute, itgaj. Kada 
jabudo ir ižsyblaiwes wela pradėjo 
werkt dydelu gajlestiu paimtas, tari 
damas: — Ach mano teweli! kad da 
tawe galetau karta pamatit ir apie 
wyska pasakit, kaip tas raganis mus 
suwilojo ir prygawo! Ach asz nelaj 
mingas turesu szieze wargingaj giwe- 
nima pabajgt ir su tewelu ne atsyswej 
kines.

Kada isz rupesties pradėjo rankas 
laužt, netiketaj suspaudė rože ragąnisz 
ka, ka buwo su lencugelu prie rankos 
kaires prydrutynta ir tuojaus stojo 
priesz ji Arielis szwiesa apseubtas su 
trymys dwasioms. Omaras nusygan- 
do labai tuom regėjimu, nes kad jau 
buwo mates, taj tuojaus apsymalszino. 
Arielis-gi klausė Omaro, ko rejkalau 
je? Omaras tuojaus prasze idant ji 
nunesztu pas jio tewa. Ant ko jiam 
Arielis atsake: — Omaraj! Omaraj! 
tu ne žinai to kajp galingn pastojej! 
Tu dabar esy turtyngesniu ir galinges 
niu už turkiszka sultoną. Bar taji 
žiedą, kury tu dabar tūry, ira taw že- 
miszkos dwasios atsydawe, o mes, dwa 
sės ory nes, gali ir daug pagelbėt ir ta 
we isz to tamsaus kalėjimo iszneszt.

Cze pasydare dydelis triuszmas, at 
sywere žeme, paėmė dwasos Omara, 
nnnesze in Carogroda ir pastate prie 
namelo tewo. Omaras isz to labaj 
džeugesy ir tom dwasiom dekawojo, 
o kada dwases iszniko, inejo in gryn- 
ežele sawo tewo. Tam paežiam lajke 
kada Omaras su sawo ponu iszkelawo 
in Afryka, kur daug wargo iszkente 
ir likos ant kart locninku rožes raga
niszkos ir ne užmokamo žiedo, jiojo 
tewas labai rupynosy. Žinojo jog jio 
jo sūnūs nusydawe su ponu in užmies 
ty ir da igi szol ne sugryžo. Pyrmeu

■ se klausynejo kaimine, ar jiojo sū
naus ne regejo, paskui nusydawe pas

; samdika arklu, nog kurio Omaras ar-
■ klus samdė; ne galėjo nieko dažinot

sūnaus gawo ir atsydawe suwys ant 
wales Diewo, Jau buwo wela sėdės 
prie sziauczistos ir jau paėmė ila in 
ranka idant sena kurpe lopit, szitaj 
durys atsydare ir Omaras stoję swej- 
kas priesz tewa, kurys paszokes net 
kėdutė parwirta, ppadejo sunu bu 
czuot. Omaras turėjo wyska papasa
kot, kur tajp ilgaj usztruko. —Ir da
dawe kajp tąsys nedoras raganis su 
iuom apsyejo ir ant galo prasze tewo 
walgit.

Pagriebė senis aukeyni pyniga, nu 
bego in miestą pyrkt del sūnaus wal
git. Kada parneeze, sėdo abudu ir 
prywalge įgi sotej. Omaras pawalges 
da pasakojo tewuj apie mažeuse dajg 
ta. T< was ne labaj tam wysam tikė
jo, ba myslino, jog Omaras taj sapna- 
wo, o kad ta wyska patwirtyut, pąro 
de tewuj žiedą, kury turėjo ant sznu 
ro užwerta ir ant kaklo pakabynta, 
tajpos-gi tuosus wajsius, ka sode prys 
kine. Kada Hasanas paregėjo, inty 
kejo in sūnaus pasaka ir gajlejosy sū
naus, jog tiek daug nukente. Nes 
jog žiedas tūry stebuklinga galibe ir 
jog tieje wajsej turydydele werte, tai 
ne norėjo tikėt. Gana to, kad tik su 
nūs sugryžo swejkas namon ir su džeu 
gsmu nusydawe tewas su sunum ant 
atsylsio ir saldžej užmygo.

SKIRIUS V.
Omaras atjna in pažinty su zeminem 

dwasein.
Ant ritojaus rodawojesy Hasanas 

su sawo sunum, sėdėdamas prie pusry 
ežiu, ka jedu pradės kada pyningus 
pabajgs. Darbas nesyseke seniuj, o 
sūnūs da ne mokėjo sziaucziaut, o ki
tokio spasabo ne galėjo apmyGit. Wie 
natyniu epąsabu buwo, parduotie žie
dą ir tuosus waisius, nes Hasanas abe 
jojo ar kas pyrks ir petejs trauke, jog 
del tokio nieko, kaip tas žiedas ira, 
tjek tuiejo žigiu. Paemes senis užde 
jo ant pyrszto ir isz ne tieziu patrynė 
su pyrsztajs ir tuojans stojo dydele 
dwase priesz jin klausdama ko rejka- 
lauje? Senas Hasanas baisej uusygan 
do jog net ant kėdės klektelejo ir wos 
iž kailo ne ižsynaryno. Nes Omaras 
kuiys jau buwo dwases mates seniui 
padawynejo drąsos. Paskuj atsysu 
kės tare in dwase: Pryneszk del mu- 
dwieju ka norynt walgit.

Dwase iszniko ir prynesze du syda- 
brynius bludus, puikaus darbo su ska 
neis walgejs iž wajsiu padarytais, o 
kada pastate ant stalo, klausė, ar da 
ko ne rejkalauje?

— Pryneszk ko gert,- tarė Omaras, 
o dwase už minutos atnesze puse tuzy 
no dydelu pleczku su winu, aydabry- 
niatn gurbe, o pastatęs ant stalo iezni 
ko, ba Omaras tuoiji kart jau nieko 
ne norėjo.

Dabar myslino Omaras, kas tajses 
dwases in cze atwijo ir kaip jases pa 

i szaukt. Hasanui net akis ižszoko, ka 
i da paregėjo tuosus walgius ir oerymus. 

Iž pradžios ne norėjo ne pyrsztu dali- 
pstet tuju walgiu, ba b’jojo idant ka 

; ne kenktu. Kada Omaras szposauda 
mas walge ir give jog labaj skanios, 

; taj ir seniuj sejles burnoje atsyrado, 
• emesy iž palengwo ir tuojaus bluda; 
■ buwo tuszty ir pora pleczku sausu, 
i Ižgere da po pora cierku, nuėjo in

miestą pasywajkszt.ynet o sugryže na
mo gardžej miegojo ir ant ritojaus ga 
na welaj pabudo. Ant ritojaus wela 
užsymane walgit, o ne turedamy nie
ko, senas Hasanas tare in snnu:

— Imkie wiena iž bludu, ka dwa- 
se prynesze, nuneszk parduot, tai tu- 
resyme ka walgit.

Omaras nesywilkindmnas, paėmė 
bluda, norynt myslino, jog taj cyni 
nis bludas, ir nusydawe pas wiena ku 
pcziu. Ant uliczios patyko žida, ku 
rys pažynes werte bludo, paklausė O- 
maro, ka nory su tuom bludu daryt? 
O dažinojas jog tai ant pardawymo, 
eme židas Omara in pa žali ir nuwedes 
in uszkabory, kur galėjo geraj bluda 
apžvvelgt, paklausė kiek nory? Oma
ras ne žinojo kiek praszit, tarė: — Asz 
taw ne sakisu kiek kasztuoje, tu pats 
gana geraj žinaj, — pasakikie kiek 
d uosy?

Židas suprato, jog Omaras ne žino 
prekes dawe jiam už Liti la 12 syda- 
bryniu pyningu ir dadawe, jog taj iž 
prastos blekes, tyktaj kad dal bas jiam 
patynka, taj užtat tiek moka. Oma
ras matidamas tiek pyningu už bluda 
paėmė su džeugsmu ir paskubyno pas 
tewa, kurys džeugesy, iog sūnelis ge
raj pardawe.

Wela giweno kaippliskaj tankuose 
nieko saw ne pawidedami, pakol pas 
kutynio pynigo ne iždawe ir wela nie 
ko ne turėjo. Omaras norėdamas ir

— Ne daug lajraesy, jago su židu 
sukczium pradesy! K a jiam par 
dawej pyrmaj ir kiek taw užmokėjo?

Kada jiam Omaras tajsybe apsakė 
ir dyduma bludu, auksorys uždėjo ran 
kas ant galwos ir paszauke:

— Taj rots nebag apsygawaj!—to 
ki bludaj buwo werty mažensy po dn 
szimtus doleriu! Omaras myslino jog 
auksorys iž jio juokesy, ir norėjo to 
lauš ejt, nes paklausė kiek gali kasz- 
tuot gurnas.

Auksorys ji akiwaj apžwelge ir pas 
weres kalbėjo:

— Duosu taw už ji tūkstanty dole
riu.

Omaras net parsygando iž džeug-t- 
mo, kaip apie toke daugibe pyningu 
ižgirdo ir netykinczej žiurėjo in au- 
ksory.

Auksorys myslino, jog pardawykas 
ne nory už tiek parduot, ba tilejo, ta 
re: jago ne nory parduot už ta preke, 
taj gali neszt pas kitaauksory, o kiek 
kitas pasiulins, taj ir jis tiek duos.

Omaras pažines, jog auksorys ne 
narawoje, nes tejsybe kalba, atsake, 
jog už tiek palejs. Paliko gurbą, su 
žere 1000 doleriu in krepszelus, ku
kuos gawo no auksoreus ir lejdosy 
namon dajrydamasys, ar lajkais au 
ksorys nosywije paskuj atymtie pyni- 
gus.

Kada Omaras parėjo namo pas te 
wa, su džeugsnju durysatydare ir kaip

ant pardawymo. Da ne toli buwo nu 
ėjas, wela tas pats židas pasysuko, o 
kurys kas dien Omara aut uliczos da
bojo, ba gera pelną turėjo ant pyrmu 
tynio bludo. Židas net barzda saw 
paglostė, kaip Omara paregėjo, klaus 
damas, ar gal wela tūry bluda ant 
pardawymo? Omaras suprato, jog žį 
das apie tai labai rupynasy, atsake:

— Tajp, turiu, tvienok už taja pre 
ke ne parduosu už katra anaji bluda 
pardaweu, ba mane tewas užtatai bau 
de.

— Uj palauk! eutyksyme,-in pro 
wa ne ejsyme,-asz myslinu, jog mudu 
sutyksyme, ba wienas bludas tiek wer 
tęs ne tūry kiek—du wienoki. O kad 
man pyrmutynis patyko, taj už antra 
gausy daugsus ne kaip kitas taw už 
mokėtu. Szitaj te taw 20 doleriu už 
bluda, asz myslinu, jog tawo tewas 
džeugsys. Omaras su džeugsmu paėmė 
pyningus ir parbėgo namon, kurys 
žido gerybes ne galėjo atsygirt, ir 
myslino, jog jau dabar židas prysyga 
wo. Dabar wela saw ne pawidejo ir 
taip gere ir walge, pakol wela nieko 
ne teko. Wela Hasanas ižsiunte su
nu su sydabryniu gurbu no pleczku, 
prysakidamas, idant gerai uszpraszitu 
ba tiek swere, ka tiedu bludaj. Omą 
ras suwiniojas gurbą nesze tai pacze 
ulicze, kur jau du kartu su židu pasy 
tyko, myslidamas, jog wela pasytyks. 
Tuom lajk wilteje pabludo, ba norynt 
kelis kartus perbėgo ulicze žido ne re 
gejo ba su kitajs kupczejs nusydawe 
in Damaszka su taworajs.

Omaras myslino, jog židas ant blu
du prysygawo, taj dabar ne nory rodi 
tis, iž ko Omaras saw iszmetynejo,jog 
žida prygawo. Ėjo wienok ulicze to
laus, pro kroma auksoriaus, kurys sto 
wedamas duryse užklausė, ka cze ne 
sza.

— Asz jeszkau žido,- atsake Oma
ras, - kurys jau nog manes nekuruos 
dajgtus pyrko, o del kurio szitaj ir ta 
ji gurbą noriu parduot.

uc uuoArwo ji.a/nvj vctjfs J'’S

krepsziukas iž wienos rankos ižsprudo 
nupuolė ant žemes net truko ir dole- 
rej ižsyryto.

Senaž Hasanas pamatęs tokia dau ■ 
gibe pyningu, ko tik ne papajko iž 
džeugsmo, ipacz, kada dažinojo, jog 
taj wysy prie jiu pryguli.

Simus tuojaus papasakojo, kaip la 
baj apsygawo ant bludu, kurie buwo 
ir sydabrynej kaip ir gurbas. Hasanas 
isz pyktumo net liežuwi kramto ir ker 
szino, jago žida nutwers in sawo ran 
kas, taj pejsus nuraus. Nes kada wel-> 
dyrstelejo ant pyningu, apsymalszino.

Abudu susytare gi went paczed.-.j, 
idant wela ne papult in warga. Hasa 
nas paskire 300 doleriu ant patajsymo 
ir padabynimo grynczeles, inprowij - 
del suuaus ir del sawes apredala ir su 
wys kitaip iszrode, ipacz Omaras, ba 
potejsybej buwo patogas wajkikas.

Noryut senas Hasanas del sawes ir 
sunaus ne pawidejo, wienok ir pyniu 
gu ne mete, usztat ant ilgaj iszteko.

SK1RIUS VI
Kajp Omaras pasymilejo patoffa Znlima 

ir kajp pažino sawo g-alibe.
Omaras, kurys ne turėdamas jokio 

užsyemimo, nuolatos wajksztynejo po 
miestą o ir in užmiesty. Karta isz 
nežinių, kada slankinėjo ne toli pato 
ceus sultono, ižgirdo szaudyma isz. ar 
motu. Buwo taj ženklu, idant wjsy 
wiraj trauktusy nog kelo wedancz o 
m palocy, o jago katras to ne padary 
tu, butu sraerte nukorotu. Ketyno 
tuom kėlu sultono duktė wažuot su sa 
wo newalninkems, tai del wiryszkiu 
ne wale buwo rastys.
Omara paėmė dydelis akiwumas pama 
titie tajses mergas, ant jio giluko sto 
wejo szale kelo stora iždubus liepa ir 
jisaj tuojaus in taji medy pasyslepe, o 
ne ilgaj lankus pasyrode pulkas ne 
walninkiu, ir tarpe iju aukso karieta 
kuroje sėdėjo sultonajte Zulima,

(Tolaus bus.)



Zines katalikiszkos.
j- Apie Popiežaus palocy ap 

statyty sargai, ba Socyalistaj 
kerszina su dynamitu palejst 
in padanges; tas pats ir kara 
Ians Humber co palociu sergsti 
žaluierej.

f Ne trukus pasyrod's ižduo 
ta ancyklika [rasztasl nog Po 
piežeus apie Socyalistus.

I Po griuwesejis teatro Zu 
ryche Wokietijo, gilėj po pa 
matu rado geležine skryne. 
Wyduryje jos, buwo kita iž 
sloneus kaulu pujkej iszpiaus 
eita, o toje skrynelėje talpyno 
sy 3 wines, paejnanczios iž kry 
žeus Chrystuso, kaip paraszitas 
rasztas skryneles ludyno, ant 
jerkos raszitas XVI amžije su 
paraszais ir peczetymi zokonin 
ku kurie lajke refarmacyjos 
(pradžjoužweclymoLuteristos) 
Zurycha turėjo apleist. Jago 
toii žine ižsyrodis twyrta, tai 
turėtu dydeli ženkliwuma del 
kryksztioniszko swieto. — Bet 

ku ivry 
wakryweieziu in ta ne tikes.

ligonius ne turėjo diena ir uak 
ti atsylsio.

— Draugiste Kereiwei Sz. 
Jurgio, turėjo szita nedele kri 
wule ir-norynt maža saujele 
ba wos 17 sunariu o tūry bau 
ke $185,32. Ira tai tikiause 
Draugiste ir turtyngiause pagal 
sawo skaitli o ir teisyngiause 
ligouienis iszmoka - be jokiu 
ginezu.

Turyme ezieze daug Lietuwiu 
ka ne pryguli ne prie jokios 
Draugistes o to ne žino, kokia 
geradeiste atnesza žmogui ligo 
niui arba likusiom sieratom, 
ba tas menesynis mokestis 5o 
centu ant menesio, tai ira nie 
kuom priesz paszelpa ligoje 
esaneziam. Užsyraszinekite 
wirai o nesygraudinsyte.

— Katrie atwažuojet in Ma 
kanojų tai apie Petra Žilinską 
ne užmirszkite ba giwena ne 
toli Leigh Valios dipo.

Zines del Lietuwiniku.
Kas nuwažuos in Hazletona, 

tegul užejna pas oby. Adoma 
Siawicka. Ten datirs puiku 
pryemima o ir wysarne gaus 
rodą, ba szwiesus žmogus ir 
iszmintingas. Tūry prie tam 
wysokius gėrimus ir buna wy 
dumiextije szale Wyoming di 
po. Ne užmirszkite.

Zincs wietines.
Czetwerge Mahanoy City’e 

likos paswentintos kapinospar 
wietini Rektory ir Jiojo asys- 
tentą. Atkelawo iž Szenadorio 
3 Draugistes Sz. Jurgio (420 
sunariu) Sz. Petro ir Powilo 
(200 sunariu) ir Sz. Kazimie- 
rio (250 sun.) o ir graiku ka
taliku erne dalibas apwaiksztio 
jine (80 sun.) žinoma jog ir 
wietines buwo. Marszas drau- 
gistiu tesesy ilgio mile angliš
ka jog net amerykonai stebėjos 
jog taip daug ira „polenderiu” 
Tris kapelijos laike ėjimo reže 
puikius marszus iž Szenadorio 
2, lietu wyszka ir Ajriu ir Ma 
hanojaus lietuwyszki muzykan 
tai sawo iždare.

Kad gražu, tai gražu, tiktai 
iž Szenadorio Lietuwei nekurie 
pasyrode bažniezioje kaip In 
dyjonai, ba Prabaszczius ėjo 
ant pamokslinęs tai jieje mete- 
sy par durys kaip arklei iž twar 
to. Ne diwai, juk tai Szena 
dorio Lietuwei -patryotai. Ja 
go kada gausys in tenais kokis 
kuningas, tai daugiau darbo 
turės, ne kaip misionierei su 
laukineis. Ne ilgai ižsyrodis.

— Iž wysu kromu lietuwysz 
ku, tai dydžeuses Dauiszewi- 
cziaus, ne diwai ba tūry daug 
kostumieriu o irseniauses sztor 
ninkas.

— Mahanojuje jau darbai 
pradeda atsyrast ir ka’p rodos 
wela gėry laikai uszžides.

- Ponas Weberys, daktaras 
del daugelo pažinstamas iszke 
lawo szita utarninka in Euro 
pa kur su kelone usztruks pora 
menesiu. Turėjo norynt ant 
trumpo laiko iszkelaut, ba per

WAG1S
Jago in kur kwaraba ątpusz pnse- 

tyna wagi Kaži. Demlfiiska, apie 25 
metu, wydutinlo ūgio, 3 meta! Ame- 
ryke Ir par ta oiela (pika glweno 
Mahanoy (lity, paejna 12 pawieto 
Starapoles, gmlno Antanawo, Iž kai
mo ISedelbcržio. Jiojo ketino būtie 
szlubas szita utarninka Ic,newydonas 
priesz ta diena pawoge no Jono Ka 
laša neko $ 100 kuruos turėjo užsy- 
czedijas. „

Jago in kur atwiks tegul malonin
gai danesza ant szito adreso:

Mr. J. Kolosowski,
513 W. Pine Str. Mahanoy City, Pa.

uy” wažewo kereczije drauge su 
duktere jaunu mergaite. Italluonai 
uszpuole su akmenals, su daužė we- 
žimeli ir su akmenals prlmusze duic- 
tere.

Kaip girdėt, tai Szenadorio 
lietuwyszkos parafijos wejka 
laj pujkej ejna ir jau tam truin 
pam lajke sudėjo in $5,000, o 
kurie pyoingaj ira pataldinty 
banke. Trys ira kasyjerej ob. 
J. J. Bobbynas, A. Milauckas 
ir Rektorys Mahanojaus kurys 
tuom laik apžiuryneje dwasysz 
kais rejkalajs. Jago tajp ii 
tolaus ejs, taj ne trukus turės 
narna Diewo kurerne garbins 
Sutwertoju. Tyktai ne prywa 
lo kareztai imt-i&z n»l“”o....  -
su iszminte, ba dabar ne kam 
tykes laj kas. Pyningus prywa 
lo rynkt be pertraukas kas me 
nesysys ir westrokundas tajsyn 
gaj, o su lajku wyskas duos 
pasydaryt. Diewe remk tejsyn 
gus norus ir pryduokie šutyki 
ma, ba sutykimas dydžeusus 
nuirus stato, o nesutykimas 
greuje.

Piknikas Piknikas
Diena 13 .Tune Sukatoje 

atsyprowins 4tas metynis

Lietuwyszkos parafijos Brook- 
lyne ant naudos wietynes Baž- 
niezos, puikeusem Parke wiso 
Amerykoi - Ridgewood Park 
N. J. Inejimas nog asabos 30c. 
Tykietas pirktas pyrmeu 25 ,,

UŽPRASZO KOMITETAS.

kurys susydeda isz sziu asabu: 
J. Maczis, Pres; J. Baczyuskas 
vice pre.; A. Razutis 1 kasy. 
A. Dambrauckas 2 kasyjerus; 
Ant. Mielauckas 3 „
Ignotas Weliczka 4 „
Sei. Swobonas 1 Sekre finansų 
J. Budynauckas 2 „ ,,
W. Wirbyckas gaspadorius sa 
les; Jojo assystentas Win. Ake 
lajtys; gaspadorius parko Jon. 
Paplauckas; jojo Assystentas 
Sym. Arbaszauckas
M. Jankauckas, 1 Gatetuen 
J. Dambrauckas, j
Prie szaudymo M. Samulewi 
ežius, su sawo draugais 
Izydorus Wencius chairmonas 
S. Wiszneuckas prie bolu.

Dyrektorius Wajku užsiutu 
MAJ6ZUO8E Mikola Baczynskas.

Tokio pikniko da Lietuwej 
niekad ne mate. Parkas ūži 
ma apie 3 keturkampius wiors 
tus.

Isz Rusijos Lietuwos ir 
Lanku.

„Nowoje Wrenije” garsyna, 
jog Rodszilda" 2T~
das iž J'TAncuzyjos "nryžadejo 
del Rūsy os paskoiinF^yui. yu 
o ir už paskolintus seniau, nu 
muszt procentą ant trecze, jago 
pasylaus persekiot židus bu 
nanezius Ruso sklipe.

£ Liberalui Maskolei peike 
ciesoryszka ukozh, kurys ira 
išduotas priesz židus, ir twyr- 
tyna, jog židai ira duszia ir 
galtva prekistos. Židai tur- 
tyngi iszpardawyneje daigtus 
ir jžbegineje.

t Moskwoje židai kuopoms 
uu&ydawyneje pas popus, idant 
pryimtie krikszta; tuom spasa- 
bu nory apsysaugot no ižgtiji- 
mo. Židus, katruos waldže ru- 
syszka ižwaryneuje, kausto in 
geležinius panezius ir waro isz 
miesto, o isz likusosu grineziu 
Maskolei daigtu sugrėbė.

Igi szol 50,000 židu pamėtė 
sawo tikėjimą, wieni pryima 
protestoniszka tikėjimą o kiti 
prawoslawna. Kožnas židas 
kurys liekta prawoslawnu, ap- 
laiko 15 rublu.

t Caras norėjo Warszawoje 
patalpint sawo broli Sergiusza 

jvuiMai-guveriracory, 
ir apgarsynt nomiesninku Lan 
kijos, o Hurka su jiojo se 
brais praszalint ant kitokio 
dynsto. Kada Hurka ir jiojo 
szunes apie lai daŽinojo, palei
do paskelba, jog weia Lankai 
myslina pasykeit ir jago WIa- 
dimieras gantusy už nomiesni 
ka in lankije, tai Lankai ga- 
tawi 
lum.

Igi sziol, wireli manoCzika- 
ge Lietuwei labai paguodoti ir 
miluti ne tik par Palokus ir 
Beimiszius, nes it par Amery, 
konus, o tai užtai, jog labai 
puikei wedasy, nesymusza, ne- 
sytranko po karCzemas, ejnikio 
ne trauke ir taip milisy, jog ne 
gal kiti atsygėrėt. Nes ar il
gai taip bus? Szitai, jau tieje 
puikus Lietuwei pradeda pri 
bijot, ba pradėjo atsyrast Jon 
waikiu arba szunwaikiu ižbe 
gusiu iž kitur už wysokias pik 
tibes, kaipo iž Szenadorio o ir 
iž Pittsburgo. Tiedu miestai 
nog tokiu latru apsyszweite, 
nes kas isz to, kad subėgo in 
Czikaga, in ta miestą kur igi 
sziol Lietuwei džiaugesy iž 
puikaus wardo. Kelos dienos 
adgalos buwau tam mieste, tai 
koki tik Lietuwi sutikau, tai 
praszo: „Meldžem tawes dede 
Taradajka, susymyldamae ad- 
ginkie mus nog tu palejstuwiu 
kuriu muso mieste jau ne ma 
žaj prywyso. Per naktys gere 
ir klikauje, o kajp ejniki lupa, 
tai net sajdwakaj braszka. Tan 
keuse susyrenka in wiena na 
ma tai tajp užsylajko kaip we . 
nej pekloje, ba net ant treczio 
bloko girdėt.

NeTTgaj tam mieste usztru

apszaukt jin sawo kara-

WAJNA BUS.
Ir Amaerykanskl laikrasztetJau

garsyna apie wainas Europoje ir tai 
ant tikro. Ipacz Rusai Ira pasyren 
gia Ir wysa waiska kiamsza aut ru- 
bežiaus no Prusu. Magazinai pripil- 
dintl, karabynus tūry naujausio sys- 
temo. o senieje sudėti ir po prižiūra 
Žalnierių o kurie bus ant zoposties 
del sUwaritu giwentoju jago priteik- 
tu. Už kėlu nedelu del Europos bus 
baisus laikas, ba to reike tikėtis, ja
go rengesy no 1887 meto tai Ir musz 
tine bus ne maža.

Francuzyje ira drueziause ir tur- 
tyngiause, toji per pagunda Rusu 
pradės su Prusu ba kožnas franeuzas 
werda rustibe už 1871 meta ir nory 
atimtie Alzacyje Ir Lotarynglje kur 
glwentojel po suspauda Wokieczlu. 
Maskolei Ira susyrisze su Prancūzais 
o tai del to, Idant apsylpnlt Prusus, 
ha prusyszka armije turės but pada
lyta ant dwieju daliu: wienastos akis 
In aki su Prancūzais, o kita gins rūbe 
žiu nog Maskolu.- Austryjokal ne 
pradės, nes jago Maskolei pradės tai 
bus prywersty gintis, o kaip rodos Ir 
Turkai laikls szali Austryjoku.

Szimet iž dwieju wlenas bus: jago 
ne dydelis praliejimas kraujo, tai 
ginklus turės sudrt, ba prieszingam 
karte glwentojel Europos pasykeltu 
Ir padaritu toki sumiszima, ir tada 
butu powysam, ba jago suspauda ne 
pasybaigs, tai tas bus.

Itallje.
ItalijonaI balsei Indukia už nu 

žudintus sawo wlenžemius New Or- 
leans’e. Szitomis dienomis William 
Jaeques, amerikanskas obyw. iž 
Newton’o, Mass., kurys prigulimi 
kompanie „Bell Telephone Compa-

tnwej, ten del mane8.ne ira kas 
wejkt, taj ir ižCzykago lejdau 
sy. Ne žinau, ar asz buwau 
girtas ar mano kriokas, ba ke 
le pameczau ir pats nežinojau 
in kur joju. Už geros walan- 
dos pryjoju miesteli, kuri wa- 
dyna Forest City. O jog bu
wau asz ir mano kriokas nuil- 
sia, sus)laikiau prie wieno 
saluno, pastaezau krioka kokio 
tai malkiniczio irinejau in kar 
czema. Karczema gana rui
minga ir žmonių pusetynai joje 
radosy. Wysy tilejo ir akis 
atkreipė in mane; prisyartinau 
prie baro ir paprasziau angels 
kai kimelo, ba wydurei buwo 
suklugia no keloues. Prysoti- 
nia akis manim, pradėjo isz- 
pradžiospatiskalbet tarp sawes 
ir kas kartas garsiau ir supra 
tau jog tai po - lenkiszki. Wie 
nas drasiauses, panaszus in 
meszkininka atsyliepe:

— Tai braciszka kochana 
per diena robila w tego pabri 
katakjak jautego, i tilko za 
dularža ir trydzesc* centi. Nek 
ik lika wiazmie.

Antras atsyliepe: — A wi 
swolaczej jedin durak i druga 
durak, ka nwne ne tekau ra 
botu, tak ja paszol do teho bo
są to on prykazala 
trom.

D.ewaž wiruczej 
suprast, ba ne taj
ne hungaryszkaj ir kaip pas 
kui dažinojau, taj buwo iž Kati 
no guberuijosLietuwej susylen 
kija.

Tai-gi, wireli: lietuwyszkaj 
gražej moka szneket, o taja 
kalba užmeta ir griebesy už 
lenkiszkos,kurios kelis žodžius 
tik moka. Tam miestelije ira 
ir draugiste lietuwyszka kury 
susydeda iž arty 30 sunariu, žęnkliwos pyktibe perejna ir

prydzec u

ne galėjau 
lenkiszkaj

nes tiktai daiigetise iž suwais 
kos redibos, o Lietuwiu bus m 
200. Toki tai kauniszkej Lie 
tuwej, kurie bndaniy tykrajs 
iujetuwejs pastojo szieze Ame 
ryke lenkiszkais bajorajs. Wie 
toje glaustys in wiena pulkeli 
o kur daugi be ten ir galibe, 
szendien pawyrto in beždžion- 
ias ir ka užmokėtu ant mene 
šio 50 centu aut sawo locnos 
įaszelpos atsytykime nelaimes 
;ai už tuosus pyningus nusypyr 
<a karezemose liga. — Ne 
gražej brolej Kauniszkej daro 
te, pasytajsykite ba bus nege 
raj. Ne daug apie taji mieste 
Ii szendien paduodu, ba gal da 
pasytajsys, o imsu apie ka ki
ta.

Iszjojas in swieta neeytrory 
grižt ir pamyslines walandele, 
nusydaweu in dygta miestą wa 
dynama Skrantaj, kur būna 
mano sūnūs dewyntos paezios 
ir t asys labaj džeugesy kada 
sawo tewa paregėjo, ba žinojo 
gana geraj, jog czintabakio nu 
pirksu, o kada inejome in wie 
na angelska salima, jis taip 
pardėjo pasakot:

— Pas mus Skrantone pyr- 
ma Lietuwej giwe.no sutikime 
kaip brolej, nes szendien taj 
jau gana. Wienas kita kad 
prymanitu szaukszte wandenio 
nuskanditu; ne paezuoty wajki 
naj kiszasy tarp paezuotos po 
ros, nes ne in kožna pora, bet 
taip tu atsyrande ir no dantų 
gėlimo. Ipacz nelajmingas A. 
J. su sawo boba, Tik Diewe 
o Diewe! kaip taj toji mejle 
grejtaj pasybajge. Nes ne 
pats welnes ne galėtu su tokia 
rupena gi went. Tas wi rūkas
apsypaczewo priesz Užgawe- 
nes ir jau par ta laika toji mei 
le ižgeso, ba jau sawo Andriu 
ka pamėtė bus 3 nedelos. - Ir 
sujungo su kukiu tai Jouu 
Polu.. .sku arba kitoke jo pra 
warde Dama.......ckas. Turėjo
da ir kita prylajdyni Fr. Ba- 
k...ka buwo pabėgės su Juod..., 
o ir trecze Juozą And..............
grynoriu. Ir taj wysy iszpisz- 
kejo wydurnaktije. Tieje la
trai paliko skolas kožnam kro 
me ir karezemose. Tasaj Da- 
marackas tai jau suwys in szu 
ni pawyrtes; paejna jis iž Nau 
miestio Pawieto, gmi. Gryszka 
budžio, par. Wyszakio Rudos 
iž kajmo Pabardobiu. Ira tai 
pabajgtas latras. Aut snukio 
raupuotas, nosies židiszkos - 
ilgos ir kumpos, pyrsztaj pry- 
traukti kaip greblej; kojos pla 
ežios kajp kultuwes, ezebata; 
szonoose prapjauty ba letenas 
spaudže. Toji mejla — bobe 
paejna iž Gryszkabudzio para, 
iž kaimo Rigiszkiu Szwilpuke 
O., labaj puikaus giwenimo ir 
jog Diewe gel bėk, ba ne pats 
tewas ne galėjo suwaldit; wy- 
sur ijje ira buwus ir Kaune ir 
Prūsuose žinoma ant pelno. 
Ira au kszta ne toli fi pėdu, plau 
kaj geltoni; wejdo baito laszuo 
to, kury da su myltajs baltina.

Ant pažiūros butu ne szio ne 
to, nes kajp i j ira dydele taj 
tiek palejstuwistiu ijoje talpy 
nasy. Kaip girdėt tai su try 
mys giwens, ba tokej bestyjei 
wieno par tnažaj.”

Kada pabajge tas mano su 
nelis apie taja boba, Ona Szwil 
pine ar triuba tai net man ezli 
ksztu pasydare beklausant. Ka 
daryt, ir szwilpines rejkalingos 
ant swieto.

Szejp wiruczej wyskas geraj 
— be to: ženklintu žmonių sau 
gokitas, ipacz tokiu Ka pats 
Diewas paženklino, taj ira: 
Zenkliwais užgimia Bobos

paty Judosziu, ba tūry liežn- j 
wins ilgus, gerkles pragarynes i 
;r dydeli partraukima tūry ant 
raganistos.

Be—to, klausykite wiraj, ko ; 
ki kalendory ižduos moksline 
draugije.

a. ) Szitaj toki: Szwentesbus : 
užstanawitos ne Nedeloje tyk 
taj Panedeii.

b. ) Daug szwentuju bus it 
kningu iszmestu kaipo: Sz. Sta. 
nisiowae, wysus Jonus, iszmes 
tyktaj wiena paliks, o apie sz. 
Kazimiery, taj da rodawOS, ba 
jis naujelenkis, o ir su sz. Jur
giu kas-žin kaip bus, ba taj ir 
Gudaj ir Maskolej ji už szwen 
ta prypažiuo.

c. ) Wietas tusztes užims Bi
rute, Wytaudu, Orgeldu, Kris - 
tutu, Lizdejku ir kitokeis.

d. ) Apie kanonizacyje tu 
lietuwyszku patronu, Lnzernes 
Krywakrywejt.s su kaniwolu 
apgarsyns ir pagal nuopelną, 
kožnas aplajkis tytula.

f. ) Katras Lietuwis kalbės I 
lenkiszkaj, ne turės atlejdymo 1 
ant szio ir ano swieto. ...

g. ) H i storyje bažnityne bus 1 
paraszita par bajsuji barzda- I 
ežiu ir sieks no Keruiawo. — i 
Suwys ne toke kaip muso Ka 1 
taliku-Bažnityue historyje.

To taj wiruczej Sulauksyme 1 
o taj ne užilgo.

O kad tawe szimtas pipkiu! 1 
• Butau užmirszes apie praneszi | 
i ma szitos naujenos. Szesztiniu 1 
. diena Plymouth’s Lietuwej ne | 

szwente ba Burba buwo Filą j 
delfijo drauge su Szlupu kur j 
ant salos sake pamoksta, pyr- | 
meuse Burba lietuwyszkai po I 
juom Židas augelskai, antga- ] 
lo Szlupas wela lietuwyszkaj; j 
ir lenkiszkaj butu buwes pa 
mokslas, nes kad buwo wetu 
taj ant to pasybajge.

Ar—gi taj ne pujkej Burba į 
daro? Wietoje atprowit noba j 
ženstwa sawo parafijo, dienoje. 
Indangu Žengimo, taj ant salų 
su židu pamoksta garsyna 
pakėlimą lietuwistes (nužemi 
ma) užtat ne buwo ne Mahano 
juje. ant peszwentynimo kapy- 
niu.

Pujkus misyotiierej katali- 
Kiszkas ( ?) kuningas, židas ir 
bajsusys barzdoezius - luterys. 
Sarmata po kwarabu!

Taj ir wyskas
Taradajka, dede.

Hazleton, 30 Aprylaus 1891.

Brangus Rcditojan ir Izduotojau Sanies!
Praszau Jus ioskos patalpiu 

tie in lajkraszti per jus iszlej 
džemą, nor kelis žodžius nog 
mus wysu parafijonu, kuriu 
tvardė asz raszau apie musu 
Prabaszcziu Jo Mil. Kun. Ma 
sziota, kury Wienibej, kunin- 
gaj Burba ir Kolasinskas gar 
syna wejdmajniu. Už ka tiedu 
kuningaj užsypuole ant jio? 
Turbut už taj, kad Jisaj geru 
ir"gera j~pąrėdkaw6jeiicžiu kaip 
pryguli kunigu; jisaj ira musu 
dydžeusiu geradeju: mokina 
mus konogerause, ne skreudže 
mus nieku, kožna bewiena laj 
ke emutko mus suramina ir sa 
wo rudoms paszelpe, niekad o 
nie wienam nieko ne atsako ir 
mus nie mažiausiu dajktu nie 
nukrywidijo, aut kožno muso 
parejkalawymo wysarne buna 
prylankus, su intimys wysajs 
apsyejua konogražeuse, kad 
musu parafijoj negirdetie jokiu 
wajdu ir nesutykimu, kaip at 
sytyko ne labaj persenej Ply 
monto parafijoj ir kitose wieto 
se, kur prybuna isz lietuwos 
lietuwyszki knningelej. Wie 
nu žodžiu tarent Jisaj ira ge 
rausiu mokiutojum ir suramin

0 kad da ne buv 

Idant ijel pakvies 

tįstu. Ijje pasakė 

krfkstia priesz ui 

likos Indeta in i 

veto |'»s wande» 

baptistu būda, pa 

su grabu in sz«lu 

gixa, nes kaip 

krykszio turės nu

— Ciicfnnate, 

sydawe in miesto 

neduotu nigeriat

toJ„m mussūtam wargmgam 
giweuime.

Gnjla mumiem Jo, kad per 
..^Hiihe” kunigaj lietuwysz 
ji, kurie da ne seuej prybuir 
in cziouaj, juodyna Ji priesz a 
kia wyso swieto, wadyndami, 
wejdmajniu, mes jo parnfijouaj 
esame tykraj persykanoja, kad 
musu Prab. Kun. Masz|otv- 
ira tejsyngas ir wysados sawo 
žodi dawusy dalajkantys. Me^^“"‘Icllu 
tykraj irdrasej galime stotie 
nr.Lora olzuC IT HQ 11 QtftlhHA7Ul *

. i • >CIiu puiuvpnesz akės wysu, skeneriu
lajkrasztius lietuwyszkns,ir >a 
kitie, kad tykraj netejsynga) 
ji wadyna wejdmajniu. Buda 
mis Jisaj tunui prabangiu m 
ir turėdamas po sawo apieka 
Hazleton ir Freeland parnfijes, 
storawojosy konogerause už 
]imwtaiitynipai'eilku. Free , 
landė padabino bužuieze poj 
kej; pargabeno warpat«ki,isz i 
kurio wysy giwentojei kad ir 
kitwierej džeugesy, g'rde-damv 
žmonis ezaukeut in bažmeze 
ant maldos. Bažniczioj -utajse 
lonkas dėt sėdėjimo susyryn ku 
siems mumiem in bažnieze. A 
gulnej wyska geraj paredka wo 
je kanogražeose, ba norynt ~ Kaip girda 
mu8 maža saujele paranjouu, 
nes wienok ne turyin jokios 
skelos už bažnieze tejp kajp 
girdetie, kad kitose parafiijose 
kuriuose daug dydesnis skajt 
lūs ira parafijonu, o ant bažni 
ežiu dydeles skolas da ne iszmo 
keta. Keno ira taj paredkas? 
ar ne kuningu. lajgn mus Pra. 
kun. Masdotas storawojesy ir 
rupynasy apie rejkalus, pagal 
sawo p&szaukima, mus paroti 
jonu, taj turbut ir ira geraj 
mysiijeneziu del wysu mus lie 
tuwiu cziouaj jau no seneu gi 
wenaneziu, tejp ligej ir del to, 
katrie da ketyna ing. eziona
isz lietuwos atkelaujtjgUykraj. yesy poPensylwuu 
galime sakitie, kad geraj su 
pranta sawo pawydnastis, kaip 
apie bažnieze tejp ligej ir apie 
žmonis lietu wins; Jisaj gadnas 
ira dydeles pagodones nog wy 
su lietuwiu, gi wenaneziu cza 
Ameryke, ba ne wieua wieta 
atlankė apžiu rodamas dwasysz 
kajs rejkalajs.

Wienas isz parafijos wards 
wysu

An. W.

— Ponis Kli« 

' sziu Įinedell p 

1 ta! pjrma karti 

kada likos iszrin 

tat d> oe buvo t

D'szprasie jin 

„Yoong Men’s Al

Turėjo polityci 

dos vjsy rankom

— Pagal aprol 

tai Shenaodoab’e,. 

po tems ant 100 

tiek metu gali riek 

kiek dabar dyrba. 
> •

— Pmjdentas 

k<sj poViiistije 

kito valkiojęs] p 

tik snrlnktie si’ 

ijnklmo.

renkhno ant prez 

ritu ant kandytai 

mokratyczna pon 

ris gubeniitorp 

kuri szim?t apeini

— Denver Co 

rita F. A. llaris, 

ežios, jin sunns 

zbrainia uosydivi 

kerei norėjo ne dai 

ve ugne Du ,trail 

U, ir 16 pažeista.

— Apie Ashlan 

dyrbt szita Panede 

Apie 3000 veli prt

— Szamoknose, 

panedeii suimtas 

SimpsonaJouasDi 

metus ketynlas m 

Mike Frankorltch.

tol rasto, Ui ketini

ISZ AMERYKOS
Harrisburg, Pa., gubenutorja pa 

twyrtyno padawyna rodos senato i 

dm t wysy visikai nog 8 igl 12 metu 

ejtu in moksline. Tlegi, ka giwena 

toli nog mokslines tai prywalo ant 

metu 16 nedelu mokint'S. Jago te 

wal in moksline ne leistu, tai bus 

nuolatos sztruopuoti. Jau likos pri 

saklta, idant wysy waikai butu sura- 

szitl.

— Johnstown’e, Pa., jaunas vai
kinas Stepban McClelland, no ruki 

mo cygaretupradėjo paiklotlr 

likos patalpintu in namus paikszu.

— InHottsvilleBus-zaukta „Grand 

Juros" ant dienos 15 Sėjos June ir 

nog tos dienos prasydes prowas....

— Daugėlose vietose no 1 dienos 

Gegužio [Mojaus] uzstraikawo dar

bininkai geisdami numažinimo die

nos darbe ant 8 adiuu. Kaip kur su- 

sy talki ant darbo tlniu adinu, bet no

sy darbininkai dydesnes mokestles.

— Per laika nedelos atgabeno in , 

AsUando gldlnieze 19 pažeistu li

goniu o tarp tu 3 Lankai.

— Apie Kingstona sudegi 2 bre- 

kerej. Szkadds kompanie padare ant 

200,000 dol.

— Priesz nedele szaltis daug saka 

dos padare. Kaip kur wanduo užszalo 

tnt puse eolo ipasz Buffalije. Ant 

sodu labai kenki o ir ant pražaluotu 

medžiu. Seredoje kaip kur prisnigo 

ant kėlu eolu. Ant Amerykos sole 

gis menesyje Gegužija, tai ira na- 

wstnu daigtu.

— Springfield, Ohio., Miss Alice 

Madison labai pabažna (ne katalike) 

kury ti aausllges buwo.artima smer 

ties ir jau pati apie tai žinojo gerai.

Gralkijo, priešą 

petniczlo itprovlne 

gal gralkiszko budi 

na paroda uliczomls 

ullcze, karoję dao 

pradėjo tieje «ai{ 

buvo prie toaos pai 

tada davė agni ii 

geli židelu užmuši 

ventojei ant bevie 

dela pjktuaia ant s 

dos padare.

* Ant salos Korat 

Lescia atrado urvą 

labai puik“i izdariu 

I reike gautis In v 

, anksztas, nes kada 

kury, persystato b;

29 m-tru. Ii tosos 

kantorių, ejuasy 1 

la. Tie, ka nasyd 

apsyiiureja in ma: 

nes dienas tenii: 

jioje kalbėjo, tai b 

sydavia, nes rado' 

vo pers z kada, jog 

sy tai ne toli marln, 

vi. Ant vyramus U 

Ilk mariom randas] 

žeme], kuria vady 

jimo.”

Toji um tory l 

rlu, in kuria tai ar 

llnejo upe GoJo, 

versvteto hryst! 

pyrmai buvo Insy

■ nore dasektmo ge< 

kalbėjo apie taja u 

nis,

Atsak
Ch*. L U Throop, Pi 

kia limeni ne ton o bu 
penniliia.

Katrie Lietuvoje mf 
diste “Aptwitfoe” TU* 
vr^ote pynna eusyneezt i 
(rjuni Ponu Otto v. Miud

Juo
Sudie in Indi 

ka): — Ar tu h 
pačiuotas e»y?

budintojus at 
Sudie: — 0, 

i'tas.

giwe.no


“j* dr*"ge »u, nes liktai daiigeuse it Suwals 
^U^aon1' į kos redibos, o Lietuviu bus m 

Krimu^dnr i'-’00' T°k’ la> kauniszkej Lie 

tuwej, kurie budamy tykrajs 
Ljetuwejs pastojo sacze Ame 
ryke lenkiukais bajotajs. Vie 
toje glaustys in wiena pulkeli 
o kur daugibe ten ir galibe, 
szeudien pawyrto in beždžion- 

I kas ir ka užmokėtu ant mene taj Panedeli.
stood centu antsawo locnos U Daw 

lpa»iel|K)8 ateytykime nelaimes kningu ismsi’^' 
tai už luosus pyumgus uusypyr L|owaS)

I ka karezemose liga. — Ne (yįtaj »ieM pį.

laty Judam, 
wins ilgus, gabiau 
;r dydvli partnut,, 
raganistos.

Ite. lulluomi į 
ų n taute we- i 
i primusu dai

ki kidendory 
draugijs.

a-) Sntųteta, 
nistanawitea^

b.) Daug sngr.

>li manoCrika-' 
b&i paguodoti ir

I tai už tuosusį 
ka karezemose liga. — 
grsži'j brolej K anmszkej daro 

' į to, pasytoįsykite babusnege 
’|raj. Ne daug apie ta ji mieste

KazimiCTy,Ujtm 
jis nauielenki', o;i« 
gin kas-tinbf|k>P . Y • 1—4’ - --------a T ------------ EIUM3-MUU 'A

par r atokus n Ii ^njien ^uodu,bagilda toįjįįui 
s it par ^me,7 -1 pagytajsyg, 0 jm8u anįe įį. 
užtai, jog labai 1^niui, jog labai i 

sy, nesyiūusza, ne-I 
karcxemi8,eįmtio( 
taip milisy, jognej 
'gėrėt Nes ar il
si Saitai, jan taeie' 
tawei pradeda pri 
radėjo atyrast Jon 
» wmnwaikiu ilbe

ta prypiim
I c.) Tiektoji 

i^rjas išmeta nesynm | rate, Kjtetaę

»ii Sjenadorio o ir 
iro. Tiedu miestai 
° • Ii latru apsysmite, 

r to. kad subėgo in 
into miestą kur igi 
tuwei dtiaugesy ii 
rardo. Kėlus dienos 
trawau tam mieste, tai 
Lietuvi sutikau, tai 

.Meldiem tawes dede 
ka, aueymyldamas ad 
aus n "g tn palejstuwiu 
inso mieste jau ne ma 
iryso. Per naktys gere 
mje, okajp ejniki lupa, 
iajdwakaj branku Tau 
susyrenkain wienana 
tajp uisylajko kaip wel 
kloję, ba net ant treczio 
girdei.

TTgaj tam mieste Usztru

teta, Litdejkiris 
d.) Apie tam 

hetuwynku patus 
Krywakrywejt.il

i apgareyna ir pv 
>koiaas aptykę

f.) Katras Iii 

lenkiakaį, ne te

I, ten del maneoe Irakas 
t, taj ir iiCaykagolejdau 
Ne žinau, ar asz buwau 
s v mano kriokas, ba ke 
meoau ir pate nežinojau 
ir joju. Už geros walan- 
pryjoju miesteli, kuri wa- 
a Forest City. O jog bu-

gr.il ir p&myslines valandėlė, t 
i nusydawen in dygta miestą wa 
Idynama Skrantaj, kur bnna 

mano sūnūs devynios paežius 
ir t asys labaj džeugesy kada 
sawo tewa paregėjo, ba žinojo 
gana geraj, jog czi ntahakio no 
pirkau, o kada inejorae in wie 
na angeleka saluna, jis taip! ant siio ir Mosi 
pardėjo pasakot:

— Pas mus Skrantone pyr- paraszitaparlgi| 
ma Lietuvėj giwe.no sutikime 
kaip brolej, nes szviidien taj 
jau gana. Vienas kita kad 
prymanitu szaukszte vandenio 
nuskanditu; ne paczuoty wajki 
naj kiezasy tarp pačiuotos po 
ros, nes ne in kožna pora, bet 

j taip tu atsyrande ir no dantų iuaszit«uiį»
gėlimo. Ipacz nelajmingas A. diena PlyuKdi: 
J. su sawo boba, Tik Dieve arakbifei 
o Diewe! kaip taj toji mejle delfijo dnajui 
grejtaj pasybajge; Nes ne ant salonu 
pats welnes ne galėtu su tokia mens Barai 
rupena giwent Tas wirukaa juom ŽAiš 
apsypaczewo priesz Užgawe- I 
nes ir jau par ta laika toji mei 1 
le ižgeso, ba jau sawo Andriu 
ka pamėtė bus 3 nedelos. - Ir 
sujungė su koktu įsi Jonu 
Polu... sku arba kitoke jo pra 
wardeDama. ckas. Turėjo
da ir kita prylajdyni Fr. Ba- 
k...ka buwo pabėgės su Juod..., 
o ir freeze Juozą And. . . . . . . . .
grynoriu. Ir taj wysyiszpisz- 
kejo wydurnaktije. Tieje la
trai paliko skolas kožnam kro

g-) S'^Tr*

ežiu ir sietatil 
Suwys ne teisia 
teliko-Batatpi

To taj wi 
o taj ne Ą

0 kadtMti. 
Butai utairt!

lo Sslopiiii

1 įsa ir mano kriokia nuil-1 .ff brczenw. Tasaj fe. 
aufivlsikiftu irrip wieno i a •?_ _ _susylaikiau prie wieno 

ino, pastočiau krioks kokio 
malkiniczio ir inejau in kar 

ana. Karczema gana įmi
nga ir žmonių pusetynai joje 
dosy. Wysy tflejo ir akis 
kreipė in mane; prisyartinau 
rie Wo ir paprašiau angels 
ai kimelo, ba wydurei buwo 
įklūgia no kelones. Prysoti- 
ia akis manim, pradėjo isz- 
radzioapatiskalbet tarp sawes 
■ kas kartas garsiau ir supra 
an jog tai po - lenkinki. Wie 
>aė draaiauses, panašius in 
oedriniiika ateyliepe:

— Tai braciezka kochana 
er diena robiia w togo pabri 
ta tek jak jautogo, i tilko za

mokslas, bu 
tejautė

Ar-giajii 
daro! fa 
temimui 
Indaupte

, su tdn Į* 
pakelimta

■ ma) uitetKka 
joje ant įb»5 
niu.

Pnjkua 0 
ristas (I) '® 
bijsisjste 
Širmu

Tajirrs 
! Ii

lulajia ir Uydtescr cent). Nek 
ik lika wiazmie.

Antras atoyliepe: — A wi 
swolaczej jnlin durak i draga

marackas tai jau suwys in szu i 
ni pawyrtes; paejna jis iž Sau I 
miestio Pavieto, guri. Giyzka | 
budžio, par. Wyszakio Rudos 
iž kajmo Pabardobiu. Ira tai 
pabajgtas latras. Ant snukio 
raupuotas, nosies židiezkos- 
ilgos ir kumpos, pyrsztaj pa
traukti kaip greblej; kojos pla 
czi-JS kajp kultuves, ezebataj 
aonoose prapjauty ba letenas |įtwn>i wli 
spaudie. Toji mejla-bobe M 
paejna iž Gryszkabudzio para. TO]e

Prabeute 
niota,ta!* 

gaj BAb 
synase^ 
kuningaj # 
Turto tHi'

Prsmii'

paejua ii Gry szkabudzio para, 
ii kaimo Rigiezkiu Szwilpuke 
0., labaj puikaus gimimo ir 
jog Dieve gelbek, bane pats 
towns ne galėjo suwaldit; wy- 
sur i jje ira buwus ir Kaune ir 
Prusnose žinoma ant pelno.

durak, ka wee ne tekau ra

fra aukszta m- toli S yiedu, p?sa 
kaj geltoni; wejdo balto laszuo 
to, kury da su myltaje baltina.

Ant pažiūros butu ne szione

botu, tok ja paszoi do teho bo
są to on prykazala prydzec u 
trotu.

D ewat wiruczej ne galėjau 
suprast, ha ne taj lenkiszkaj 
ne huogaryszkaj ir kaip pas 
kui dažinojau, taj bnwo iž Kau 
no gubernijoeLietuwej susylen 
kija.

Tai-gi, wireli: lietuwyszkaj 
gražej moka ezneket, o teja 
kalba užmeta ir griebesy už 
hmkiszkos,kurios kelis žodžius

Tam miestelije ira 
"’’.ka kury

to, nes kajp ij ira dydele taj

irpnj^ 
prysiife- 
dydiffii 
muštoj

tiek palejstuwistiu ijoje talpy 
nasy. Kaip gi^t b“ s“ ty 
mya giwens, ba tokej bestyjei, 
wieno par mažaj.” , 

Kada pabajge tos mano su 
nelis apie teja boba, Ona Szwil 
pine, ar triuba tai net man sali 
ksztu pasydare beklausant ka 
daryt, irszwilpinesrejkalingos 

ant awieto.
Szejp wiruczej wyskas geiaj 

— be to: ženklintu žmonių sau 
gokitas, ipacz tokiu Ka pats 
Diewas paženklino, taj ira: 
ženkliwaia užgimia Bobos 
tenkliwos pyktibe perejna ir

ieauni** 
wonW 

nie 
mm ik 
nulupa

minto;

lietai/ 
i#

r»s.i®l>

tojum mus szitam vargingam 
giwenime.

Gajla mumiem Jo, kad per 
‘ Wienibe” ktinigaj lietuwysz 
]J., kurie da ne seuej p>rybuw-' 
iu czionaj, juodyna Ji priesz a 
kis- wyso svieto, vadyidami, 
vejdmajniu, mes jo parufijonaj 
esame tykraj persykanoja, kad 
musu Prab. Kun. Masziota* 
ira tejeyngas ir wysados sawo 
žodi dawusy dalajkantys. Mes 
tykraj ir drasej galime stotie 
priesz akės wysu, skajtancziu 
lajkrasztius lietu vyszkus,ir *a 
kitie, kad tykraj netejsyngaj 
ji wadyna wejdmajniu. Buda 
mas Jisaj musu prabaszczium 
ir turėdamas po sawo apieka 
Hazleton ir Freeland parafijes, 
storawok’sy konogeraii.se už 
vestieljažiiityni paredka. Free 
landė padabyno bažnieze puj 
kej; pargabeno war pa toki, i>z 
kurio wysy giwentojej kad ir 
kitwierej džeugesy, girdedamv 
žmonis szaukeut in bažnieze 
ant maldos. Bažniczioj sutajse. 
lonkas del sėdėjimo susyrynku 
siems mumiem in bažnieze. A

O kad da ne buwo kriksztita, prasze 
Idant ijel pakviesiu kunlngužl bap
tistu. Ijje pasakė jog nory būtie ap- 
krlkstia priesz numirimą. Ne trukus 
likos Indeta in metalini graba; nu
vežė pjs wandeni su grabu ir pagal 
baptistu būda, panardyno myrsztante 
su grabu in szalta wakdeni. Da Ira 
giwa, nes kaip rodos nog tokio 
krykszio turės numirt.

— Ci-iclnnate, wysos moters nii- 
sydawe in miestiszka waldže, idant 
ne duotu nigeriams ir kitokiems wl 
rams wallt uilczlu tiktai ijoms. Wal-

I dže ant to tiko ir da ant wallmo -uli- 
■ ežiu paskire 10,000 dol. daugiaus.

guluej wyska geraj paredkawo 
je kanogražeuse, ba uorynt 
mus maža sau1jele parafijouu, 
nes vienok ne turym jokios 
skelos už bažnieze tejp kajp 
girdetie, kad kitose parari'jose 
kuriuose daug dydesnis skajt 
lūs ira parafijonu, o ant bažni 
ežiu dydeles skolas dane iszmo 
keta. Keno ira taj paredkas? 
ar ne kuningu. lajgu mus Pra. 
kun. Masziotas etorawojeey ir 
rupynasy apie rejkalus, pagal 
sawo paszaukima, mus parafi 
jonu, taj turbut ir ira geraj 
mysiijencziu del wysu mus lie 
tuviu czionaj jau no seneu gi 
wenaneziu, tejp ligej ir del to, 
katrie da ketyua ing. czionaj 
isz lietuwos atkelantie.; tykraj 
galime sakitie, kad geraj su 
pranta sawo pawydnastis, kaip 
apie bažnieze tejp ligej ir apie 
žmonis lietuvius; Jisaj gadnas 
ira dydeles pagodones nog wy 
su lietuviu, giwenancziu cza 
Ameryke, ba ne viena vieta 
atlankė apžiūrėdamas dwasysz 
kajs rejkalajs.

AVienas isz parafijos varde 
wysu

An. W\

Wletynei ir aplinkinei! 
Ir Lietuvei — kelelvej!

Ir arielkos gardžios gausyt, 
O no kurios atsygausyt;

Pas Draugeli nuejkite, 
Stykia ataus ižgergite,

Puiki myslis motieriu,
— Ponas Kliwelandas (Cleveland) 

szlta panedeli pribuvo In Buffali Ir 
tai pyrma karta no 1,885 meto, ba 
kada likos iszrlnktu ant prezydento 
ta! da no buwo buwes.

Uszprasze jin Wokiszka draugiste 
„Young Men’s Association.”

Turėjo polityozna knita, ant ku
rios tvysy rankoms plojo.

— Pagal aprokawymo inžin’erlu 
tai Shenaudoah’e, Pa. randasy ane-lu 
po žeme ant 100 metu, tai Ira, par 
tiek metu gali tiek darbininku dyrbt 
kiek dabar dyrba.

— Prezydentas Harrisonas tran- 
kosy po Waisti je Kolorado. Neko 
kiro walkiojesy po Ameryka, kaip 
tik surinkite saw balsus ant antro

Wysy pa.s snvra licltinRit, 
sswetymsiis piuaylaukit.

$65 OUR SILVER QUEEN $65
Is it possible a first-class Buggy with Silver-plated Dash Rail, Seat 

Rail, Handles, Hub Bands, and Shaft Tips, for above price?

Write for our New 80 page Catalogue of all kinds of Vehicles. 
Address

Isz turkijos tur cygarus, 
Durnai kwepe, rukit skanus.
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ISZ AMERYKOS
Harrisburg, Pa., gubernatorys pa 

twyrtyno padawyna rodos senato i 
dant wysy walkai nog 8 igi 12 metu 
ejtu in moksline. Tlegi, ka giwena 
toli nog mokslines tai prywaio ant 
metu 16 nedelu mokint's. Jago te 
wal in moksline ne leistu, tai bus 
nuolatos sztruopuoti. Jau likos pri 
saklta, idant wysy vaikai butu sura- 
szitl.

— Johnstown’c, Pa., jaunas vai
kinas Stepban McClelland, no ruki 
mo cygarotu pradėjo p a i k I o t Ir 
likos patalpintu in namus paikszu.

— In Pottsville suszaukta „Grand 
Juros” ant dienos 15 Sėjos June ir 
nog tos dienos prasydes prowas....

— Daugėlose vietose no 1 dienos 
Gegužio [Mojaus] uzstraikavo dar
bininkai geisdami numažinimo die
nos darba ant 8 adinu. Kaip kur su- 
sy talki ant darbo 9niu adinu, bet no
ry darbininkai dydesnes mokestles.

— Per laika nedelos atgabeno in 
Asbliindo gldlnicze 19 pažeistu li
goniu o tarp tu 3 Lankai.

— Apie Kingstona sudegi 2 bre- 
kerej. Szkados kompanie padare ant 
200,000 dol.

— Priesz nedele szaltis daug szka 
dos padare. Kaip kur vanduo užszalo 
ant puse eolo ipaez Buffalije. Ant 
sodu labai kenki o ir ant pražaluotu 
medžiu. Seredoje kaip kur prisnigo 
ant kėlu eolu. Ant Amerykos snle 
gas menesyje Gegužij., tai ira na- 
watnu daigtu.

— Springfield, Ohio., Miss Alice 
Madison labai pabažna (ne katalike) 
kury ži sausllges buwo-artima smer 
ties ir jau pati apie tai žinojo gerai.

rynklmo.
— Kaip girdėt, tai ant ateinaczlo 

renklmo ant prezydento, bus pasta- 
titu ant kandydato par partyje De- 
mokratyczna ponas Pattisonas, tebi 
ris gubernatorys Pensyl venijos, o 
kuri szimft aprinko Demokratai.

— Denver Coi. Szito Panedelo 
rit i F. N. Davis, waldltojus plitlnl- 
czios, jio sūnūs ir 7 nlgerei apsy- 
zbrainia nusydawe in darba. Strai- 
kerei norėjo ne daleist, taip tieje da 
we ugni. Du straikerei likos užmusz- 
tl, ir 16 pažeistu.

— Apie Ashlanda, Pa., pradėjo 
dyrbt szlta Panedeli wysy brekerei. 
Apie 3000 wela pristojo prie darbo.

— Szamokuose, Pa. likos szita 
panedeli suimtas par polioyjanta 
Simpsona, Jonas Dugish, kurys priesz 
metus ketynlas nužudll Wllksberl 
Mike Frankovltch. Par ta laika sla- 
pesy po Pensylwanlje. Kaip laikrasz- 
tel raszo, tai ketina but palokas.

Sdupinis.
Gralkijo, priesz nedele dydžiojo 

petniczlo atprowlnejo ceremonije pa
gal gralkiszko budo Zante ėjo smut- 
na paroda uliczomls, o kada iuejo in 
ullcze, kuroje daug židu glweno, 
pradėjo tieje szaipitis iž to; o kad 
buwo prie tosos parodos ir walskas, 
tada davė ugni iž karabinu ir dau
geli židelu užmusze. Insyjuszinia gl- 
wentojei ant bewieriu metesy su dy- 
delu pyktumn ant stubu Ir daug szka 
dos padare.

* Ant salos Korsykos, ne toli Pante 
Lescia atrado urwa, kury wyduryje 
labai puikei iždar'ta. Pllszls per kuri 
reike gautis In wydury, Ira suwys 
anksztas, nes kada gauniesy, In wy- 
kury, persyatato bydele sale auksztlo 
29 metru. Iž tosos sales, pawydale 
karvtoriu, ejnasy In daugeli kitu sa
lų. Tie, ka nusydawe in taja urwa, 
apsyžiureja in niaista Ir žiburis, peli
kes dienas tenais usztruko. Kaip 
jioje kalbėjo, tai butu da tolaus nu- 
sydawia, nes rado vandeni irtai bu
wo perszkada, jog ne galėjo. Randa 
sy tai ne toli mariu, szale miesto Cal- 
vi. Ant wyrszaus ties taja urwa, sn- 
llk mariom randasy dauba |inpuolus 
žeme], kuria wadyna „urwa vaito
jimo.”

Toji urwa tūry Ilgio 60 kilcmete- 
rlu, in kuria tai urwa kitados inpuo- 
llnejo upe Golo. Du profesorei unl 
wersyteto Ghrystlanijo, kurie jau 
pyrmai buwo Insyleidia in taja urwa 
nore dasekimo geologlczno, ta pati 
kalbėjo apie taja urwa ka szltie žmo
nis,

Atsakimai. >
Cha. Z. iž Throop, Pa., duokle tamsta žino ko 

kiu nnmoru ne tūry o bus pryeiunsty. Prawarde 
permainau.

Katrie Lietuwojo noryte gaut “Saule" tai Re' 
diete “Apžwaig08” Tilžėj© pryetatye, tyktai pry- 
walote pyrma eueyneezt eu tojo luikraaztio Ižduo 
ojum Ponu Otto v. Mauderode.

.T uoliai
Sudže in Judintoju (svied 

ka): — Ar tu Judintojus? - Ar 
pacituotas esy?

Ludintojus atsyduso....
Sudže: — O, tai esy paczuo 

tas.

SOUTHERN BUGGY CO.
CINCINNATI, - - - OHIO, U.S.A.

O tu karwe! ar tavgražu su ;KAM KUR KITUR EJT? 
Žalnierium buczuotys!....

Kad mamite jis ne turėjo 
ant sawes maudieros, - buwo
wienmarszkiuiu.

---- --- » ♦ »-------
Braworuinkas in darika a- 

Jaus: — Ar tu moki aiu darit?
— O! kaip padarau, taižmo 

uis gere kaip antis vandeni. 
Geresnio ir drutesnio nesztant
kitas padarit!

— Tai, tve! Tu padarikie 
prasta aiu, nerejkalaujent sa- 
liktos, o kaip žmonis gers, tai 
tada busy geru aldariu....

Prūsuose ubagai tujy. inliai^ 
slėptis nog žandaru ir jago pa- 
temije ubaga praszanti ant u- 
liczios praejgio jalmužnos, tai 
tuojaus buna in koza pasoditu. 
Ėjo karta puiki pana o ubagas 
iszlindias iž uszkaborio, iszpra- 
sze pora skatiku, ir tame pate- 
mijo žandaras ir jau selino prie 
ubago idant suimt. Ubagas tai 
paregejas priszoko prie panos 
ir wela:

— Poniute mielause - brau 
giause!

— Kodą nory? Ar-gi ta v 
nedaviau jalmužnos?

— Ne apie jaimužna man 
ejna, meldžiu tawes ponitej i 
dant ejtumei su manim greta 
paėmus man už rankos, tai žan 
daras myslis, jog esmu panai
tes jaunikiu....

-J. ZABLACKO -
Pyrmos klasos Lietuwvszkas

8AlUUlt ■
Ne 418 W. Centre Str. MamCityPi.
Ira tai gerause užejga del Lie 

tuviu kur gaus szalto ir gero 
alaus, wysokiu arielku, wino 
ir cygaru turkiszku. “prl130 °1-

Ant Baltimores.
Kas nory kelant^ |*9awo tewine, arba pargabentle 
huwo gentys arba prieteluB iž Lietuwoe in Ameri
ka, taj prywaio naudot

Pacztawus Lajwus 
SziauriniQ WQKISKO Llcydo 
Ant tu iaiwn praejta meta pereykele per mures 

apie S, 000,000,
GARLAJWEJ TOSOS KOMPANIJOS:
Stuttgart, fi,ooo tonn Ameryka, 6,000 tonn
Karimi re 6,000 ,, Old nbnrg 6,000 ,,
Miienchen B,5oo ,, Weimar, 6,5oo „
Dresden, B,5oo „ Darmstadt 6,5oo „

Gera, 6,000 tonu.
Waikeztioje kas 11 dienu tarp Bremo 0 Baltimo
res ir ka pigease pasažierlus weža.

Kas nory iž Mah&nojaus ir kitu sznlu Ameryko 
pargabenteawopaAin-taimisgali gaut tvkietns pas

A. SCHUMACxfEB & CO.,
5 S. GAY STR. BALTIMORE; M. D. 

arba pas D- T Boczkauska,
MahanoyGitv, Pa-

Ira tai pigeuee linije tarp Bremo o Baltimores ir 
kcdatinikai tūry gerawygada. may 7 91.

— EJKITE pas—

M. Baluna ir I. CzBrsiawicziu
MAIIANOY PLANE, PA.

Poe tuodu tftiByngne wirue, kur gaueyt pyrkt ne 
tik wyeokiu walgomu taworu nee ir

SZIPKORCZIU ANT W Y ŠOKI U LAI-
t^tt biunezo taipoe-gi pvnigus in Lletnwa tie 

u • eog in namus ir ne ekreudže sawo wienže- 
min, kaip tai paprato daryt kittauczei. Plenlszkci 
ir isz aplinkines Lietuwei, prywaio apie tai ne 
užmyrszt. apr. 1G 91

HIS is the machine that
A is used in the Office, 

Court-room, and for reporting 
lectures and sermons.

While its speed is greater than any 
other known method, it is so simple 
that any intelligent person can gain a 
speed of 100 or more words per min
ute, in five or six weeks, without the 
aid of an instructor. Circulars and 
testimonials sent to all who mention 
this paper.

E. T. PIERCE, FAYETTE, OHIO,
Sole Agent for U. S. and Canada.

Gerause if pigeuse niesa kas

430 West Centre uli. Matanoy City, Pa.
Tarp Zablacko o Lapes.

Szicze padeda eziene del wysu
žinios, ir taip:

Gorauees bifsztykie swaraa 12‘Ac
Kopsnia galwijlne no 8 Igi lo ,
Meea del wlryino „ 6 M 8 ,

MESA AWINE
No pastnrgalo swaras 14 c.
,, ezonu „ 12’4 ,.
„ krutynee ,, 10 „

Ant eriobca 10 .,
KIAULINE MESA •

Szwietl knmpei swaras 8c
Raumenis no str< nu „ 10 „

WERSZIENA.
Uezpakalino dalia awaraa 18 c.
Del kepymo M 14
No krutiea „ lo ,

DESZROS.
SzM'itižioe deazroe ue rukitoa awaraa 10 c

„ „ r ikitoe „ 10 c,
Nnnunes „ ,. „ 10 ,
Krpeniuos „ ,, ,, «>
Lietu wysr.koe deazroe „ „ 12H n,
Skiiandelis 12 koazelinoa awaraa 10 ,

KU KITA MESA.
Pryezakiuee mentes ewaras 8 c.
Kalifornijos h une
Kumpya be tauku „ 12 „
Sxonus rukitaa „ 9ir 10 „
Taukai iaidity bleazineae už 3 awarua 25 ,

v » n >t »» 45,
u i» »» »» 10 »» • 85,,

smulkmenos
Gatwa werezlo 10 eentu
Ptauczei „ no 25 igi 35 „
Rangiaty blekai 4 ewarai 25 „
Kiaules kojos nž tuzyna 36 „
Kiaules plauczel BO lo igi 2o „
Gulwijo kepene awaras 8 »

Ejkite wysy pas ta laisynga, žmo
gu jago norvte turetle gardu szrr.o-
tell mėsos. mar-lfWl.

— IYIEK tyk RANDASY PAR MRRESKELU RNT —

NEW YORKO, PHILADELPIHOS, ]R BALTIMORES: 
no Hamburgo, Hawros. Londyno ir no prystowu Anglijos, Stetlno, Breme
no, Antiverpo, Roterdamo ir kitu wietu, galite gaut pas mane pyrktle ia: 
wakortes (szlpkortes) o Ir tykietus ant geležinkelu in tolimeuses szales A- 
merykos. Lalwai druty irlabn! Hunu trumpa keloiie par mares ba tankeusgi 
in 8 paras par mares parplaukė. Sunczlu pynlngus in Lictuwa Irin kitas 
dales Europos ne padedu cze prekes ba kožnas tuvy utys reikalą gali dasyžl 
not o apie wyska dažinos. Ne ejkitc pas koki žida ar prusa, ba žinote, jog 
tie Ira dydžeuseis newydonais del mus. D. T. B0CZK0WSKT.

IN THE

-r. t.; C C ?| P r r P •-«- '
F i

- "s ■-

Unsurpa' 
lONE, lOUCH

Bate Wai Li&ffiia
D r u i; a r n e

A M ® B T g B
LOCNASTYS

D. T. B O C Z K A U S K O .
AIitlisAiioy “ City, fti.

%

Drukawoje wysa, kas lik ko reikalauje: iszskirent laik 
raszti "SAULE”, ir “Linksmus Wakarus” drukawoje: 

KONSTYTLCYJE& DEL DRAUGISTIU WYS0R1US TYKIETUS, KWITUS, GBOMATAS
PRASZANTES ANT WESE1 LES, WYSOKILS PLAKATUS GARSYNANTIUS BALU, O TA1- 
P0S-GI:M A2US PLAKATUS APIE KUPCZISTE GRAŽUS TYKIETUS SU WARDU IR PRĄ- 

WARDE.
Darbas buna nuikei padnritas o pigeu ne kaip kitur.

NE UŽMYRSZKITE BROLEJ APIE SA-WO W1EN2FNII, KURYS NORY DEL JUS TARNAUT

----- T A M O S Z l U S B U T K E W I C Z E
AGENTAS SZIPKORCŽIU

Die Nanticoke ir det aplinkines; Ižduoda szlpkortes ant gerasu druuczeusu 
siu o tai wysokiu kompanijų. Leidže py n i n gus plgeuse in Lictuwa, tie So 
in namus ir gerause užmoka už ruskus rublus.

G R O S E R — S Z T O R Y S
dydžeuses ne kaip kitu ir trjko szwlezeusus, gerausus ir pigeunus val

gomus taworus.
Duoda taipos-gl pzieteliszkaszkas rodąs del savo wlenžemlu ir už jue 

užstoję jago pryreikie.
Wysy o vysy ejklte pas:

T. bu’tkewi’cze
Ho. 11 Broadway street 

NANTICOKE A.

Krywakrywejt.il
giwe.no
konogeraii.se


-RANDAŠY KNINdOS DRUKARNEJE-
MAHANOY CITY, PA.

I. Kninga “Liuksmy Wakarai” 

talpyna sawije:

11 1 H T O II Y .J O ® ■
W/rAia ant kurio godu* Jonas puaykore, 
WUkaa ir bernas.
Kitrus mužikas.
Apie aukso paukeatuka.
Tamas.
Mužikas Ir welnes.
Nnopuolei Matenvo Jaritbuucko.
Pyrkimas ajtwaro.
Plcxkis girtuoklis.
Kas kaltas.
Gražios akis.
Oaieczaa.
Pas merga.
Ponas Skrandžius.
Jankei Joskio pagetba.
Juokingas apraszimas apie trys žilius.
Cygoaai.
Historyj- apie Ali-Baha Ir 40 razhainlnkn.
Sttwyzrolas dydye klnetorys.
bierata. — Szianczius. — Wokietys ir Lietuwaite 
Daina. — Mokinkites broloi. — Blike. — Dina 
Užsymilejas. — Daina. — Atsysweikinimas. — N«* 
teko. — Laime žmogaus. — Senas Bartninkas-Dai 
note myslincziaus. — Kitados. — Aglele. — Daine
le. —Meile artymp. — Kranklys. - Daina stragiee. 
Gelbndienos. — Milekimes. —Juodwarnelis.—Dai 
na. — Giesme Siera tos. — Meile broilszka — Dai
na prie styklelo.

Ira patalpinta 34 juokingos pasakaites
In Skaltitojus. — Mokslai — Pažintinis oro ant 
ftwerin ir paukaztin. — Gromata nog Jo Mil- Ku 
Daktaro Jnodyszians in iždnotoju tos kningos.
Alelnja. — Rodos wyeokios. — flo Iždotojans. 
arba apie neknruos szpoens.

Ta kninga kasztuojo brangs! o parsydnod i 
tyktai už - - - 1,<M>
3 Grandus werksmai, arba pasybndynlmas prie 
apm.velinimo makos Pono Jezuso Chrystuso 15c. 
B Gilukningas zbraius . . - 10,,

Kalesdorus ant 1S90 m. 20, c.
Kalendoms ant 1391 m. 25, c.
II is to rijo apie Gregorin, 25, c.

----ARBA----

Hawatni ateytykizaaj 
A t o.

(G I W A S MELAS)
[Tolesnis Traukis]

Nuwede po tam mane in bi 
tine, kur radosy 4,390 awilu 
su bitėmis. Nusyminiau bai

gei, ba kaip serget tokia dau 
gibe bitelu. Niekiause buwo 
su rokawimu. Surokawau wy 
sas ka in wiena ir tykraskaitli 

dažinojau, jog buwo 3 trilijo
nai, 20 bilijonu, 400,000 mili

jonu, 289 tukstancziu, ir 322 
bites. Buwo tai dydele muka 
su tuom rokawimu, ba tai pyk 
ti wabalai ir labai krutus. Wie 

na byte, kuri man su sawo sna 
pu baksztelejo iu nose, užmu 
sziau. Supjauscžiau in szmo- 

tus ir noryt tikėkit, noryt ne 
tikėkit, turėjau iž tosos bytu- 

kės 4 paltes lasziniu ir trys 
bączkas suditos mėsos. Wie- 

na nakte waiksztineju asz po 
bitine, o cze selina dydele mesz 

ka, ba žinoma, jog tas žwefis 
mėgsta medų. Aptepiau me
dum greit dyseli vvežimo. Mesz 
ka pradėjo isz pradžios laižit 
dyseli no wezimo ir palengwe 
le rit, ir ne tik dyseli, ir ciela 

wežima nuryjo, nes užtai ne 
galėjo pasyjudint. Asz drasei 
prysyartynias pas meszka kai 
by: tai turydabar medulMeszka 
meldže, idant wežima iž pylwo 
iszimtau; o kad asz turu gera 
szirdi, perpjowiau pylwa ir 

wežima jszemiau.

Su meszka szeip teip pasyse- 

ke, nes naujės rūpestis pasysu 
ko — szitai sultonas netikėtai 
parkelawo iž kares ir nory wi

no, o cze ne laszelo, ba wyska 
ižgeriau. Ka cze darit? Ne 

daug myslijau, skubinu ka. 
greicziause in Wengrije, grie 

biu iž pyrmutinio geresnio skle 

po (kelnores) trys dydeles ba 
czkas wino, kalbėdamas, jog 

tuojaus užmokesu ir parneSzu 
in mano kelnore; sztai ir sul 
tonas, kurys ne tiukus pasy 
gere kaip diewaicziu plikis. 

Kada ižsypagiriojo, norėjo man 
atligint ir duot deszimts pato
giausiu sawo moterių, idant su 

ijomis apsypacziuotau. Asz 
atsakiau: — Wieszpatie sulto

ne, turu asz gana wargo su ma 
no wieua boba Katre, o wedru 

ta ir sweika, ba kaip man twik- 
eteli in žanda, tai taip skamba,. 

ausyse, rodos petersburskam 
sobore dzwauij.-; cze dabar su 
deszimte giwent, tegul įjosos 
ejna nog mano galwos poszirn 
ta weluiu.

Sultonas baisei užsyrustyno 
ir norėjo mane prywerst prie 
apsypaczewymo su pulku bo
bų. Žodis po žodžiui susyba

rėm aut g.aro. Ant galo twik 
stelejau sultonui iu žanda ir 
leidausy par durys laukan, ba 
sultonas užszwilpe ant sydab 

rynes cipaites, nes jau asz wos 
ake sumerkt gawausy in Saus 
balus. Turkai wyjosy, nes 
dasywija igi Kalwaryjei, sugri 
žo adgal kaip muilą suedia.

iv
Salei wls kelanje oru 1A Rasrjoa In Ameryku.

Kita nedele, kada suėjo Szlelwis 
su kaimlnals, taip del jiu melawo. 
„Laike mąno kelculu nukakau in 
Baltaja Rūsyje, kur pawakare inžen- 
glau in karczema, idant pernakwot. 
Szlnkorka priėmė mane meilei, ba 
tuojaus pastate kriuža ataus prlesz 
mane ir iszkepi kaiuszlnieues su dy- 
daleis spirgais. Netrukus parėjo Isz 
tauku pats szlnkorys, kurys ir buwo 
det manias swetingu, ba nuolatos 
tuszte kruža priplldinejo ir gereme 
kaip werszel buiza. Paskui paklojo 
man sziaudu ant aslos, nes kas žln 
kas tai buwo, jog negalėjau užmigt. 
Tame kas tokis. pabatadojo in tanga. 
Gaspadine paszoko no iowos, erae 
szluota, pūstelėjo in jia, o paskui pa
dare ugni ant kamino. Zlurau ant 
towos nes jau tenais ne buwo sztuo- 
tos, tiktai gulėjo moteryszke, pana 
szi in szlnkorka. Ptaukai man ant 
galwos iž baimes atsystojo Ir girdžiu 
Prie kamino kokius tai balsus. Dyr- 
stelejau well in szali kur kaminas 
stowejo, paregėjau kėlės ' moteres 
kalbantes tarp sawes:— Jau taiaas 
kumute, kelaukime, ba tolimas kėlės.

— O kas pas jus nakwoje? '
— O-gl kokis tai žmogelis Iž Lie- 

tuwos, nes jis miegtl kaip negiwas, 
ba pasygerl alum.

Szinkorka atnesze blesžinele, atwo 
že Ir pradėjo su kokiu tai tepalu tept 
bobas ir katra tjk patepa, toj! 
szmakszt par kamlna. Ant galo, ka
da wysos bobos Iszleki, pasytepe sa- 
we szinkorka su tuom tepalu ir pas- 
tatlus bleszlnuke ant sawo vietos 
kaip žaibas par kamlna iszplszkejo 
wjidamasy sawo kūmutes.

Tuojaus atsykelau no sziaudu ir 
pradėjau ant lentinos jeszkot bleszl- 
naltes. Radau Ir atidariau. Patepiau 
pyrmiause worsz! ka buwo kareze- 
moję prie stato pnrisztas, nutraukė 
wyrwele ir par kamlna Isznere, Pa
tepiau girnas Ir tosos pasKUl werszi 
pasyleldo jog wos pamaczlau. Mys- 
linu saw: palauk, gana to ir taip bo
bele turės rupesties netekus werszio 
Ir girnų. PasUczIau tepala ant wie- 
tos, atsygoriau ataus o nusziuostlas 
rankas In skwerna norėjau atsyguit 
ant sziaudu, nes kas tokis pagriebė 
mane, par kamlna Isznesze Ir neszl 
in szale pietų. Rėkiau kiek tik galė
jau Idant gelbėtu, kas in Dlewa in- 
.tlki, paterauju, nes nieko ne ma- 
czije, tiktai dumiu oru kaip kulka.

Inpuoiu In koki tai dydeli miestą 
Ir inpuoiu in klatnore (skiepą) kūrė
me pulki muzike graino. Zlurau, szi- 
fai prie duriu matau werszi ir girnas. 
Tame priejna parie manias wysoki 
puikus ponai, pulkei pasyredia, nes 
su uodegoms. Kožnas sawo pawarde 
sako. Wlenas sakosy esąs kuningai 
ksztiu tamsybes, kitas szauke, jog 
Ira grafu arelkinlu, treczes kareze- 
miniu Ir kiti kitaip, ba jau ne pame
nu, Weda mane In užstale, už kurio 
sėdėjo daug puikiu moterių. Buwo 
tai paezies raganos, o tarp ijun Ir 
mano gaspadine, kuri tuojaus mane 
pas sawe paszaukl, taridama:- Ar 
sweikas! arglwas, mano swetell, sėsk 
szale manias, gerk Ir walgik, ko tik 
tawo dusze trokszta.

Ant stalo stowejo bludat su keps- 
uimls, wysoki ragalszel, plragaiczei 
cukorinei, pleczkos su wienu ir klto- 
kels gėrimais. Szinkorka man bruka 
in ranka szmotus mėsos ir pyla in 
kupka wina, taridama:- Nes ka tu 
geresnio padarei, jog man prisiuntė! 
werszi ir girnas.

Asz Ižsykalbinėjo, jog tai pada 
nau nėtieze, tai apsymalszino ir tarė: 
-Tosos bobos "kadis tawe szokt, nes 
tu ne ejk ba taw sprandą nusuks. 
Szokie tiktai su manim. O jago no- 

resy sugriszt, tai te mano czepcziu; 
kaip tik užsdesy ant galwos, tuojaus 
parleksy namon.

Szokau kaip padukias su szinkor- 
ka, geriau wina, rūkiau cygąrus, o 
matidamas, jog kitam skiepe stowl 
baczkos su wlnu, paėmiau žwake ir 
nuėjau Intenais, myslldamas, jog to
se baczkose da geresnis wlnas. N® 
pabludau, wlnas buwo geras tai 
wireli pasygerlau kaip wanta Ir par- 
wyrtlas in tarpa baczku miegojau 
kajp negiwas. Jau buwo apie plet, 
kaip pabudau. Dalrausy aplink saa-e, 
žluriau, jog esmių skiepe.

Pamažell pradėjau atsymint apie 
wysus atsytikimus praeitos nakties. 
Ejnu prie duriu, o cze druezei užra
kintos. Szaukiu, baladoju, szitai ne 
trukus atsydaro duris, Inėjna koki 
tai nawatnl žmoni“ ir kalba in mane 
nesuprastinu liežuwiu, Asz Injuosus 
lietuwyszkai, nes jieje nieko ne su
pranta. Ant galo nuwedi mine in 
koki tai narna, kureme sūdai atsyli- 
kineje. Kalba m mane wysalp, nes 
asz nieko ne suprantu. Ant galo 
atwedl koki Hungara kurys pradėjo 
In mane kalbėt ne lenkiszkal ne mas- 
koliszka! ir asz truputi galėjau susy- 
pasmuot lenkiszkali. Apsakiau tai- 
synga' kaip buwo, nes jieje galwom 
lingawo ir kalbėjo, jog esmių raga- 
nls, del to apsudijo ant pakorimo. 
Pastate užmiestije kartuwes, ant ku
riu ketynau siūbuotis. Nuwede ma
ne prie kartuwiu, užwede auksztln 
ir jau dėjo wyrwe ant kaklo. Kada 
baime, tai prie Dlewo, taip ir asz 
tojo baisio walando pradėjau karsz- 
tai melstis. Tame, koke tai drąsą in 
mane inžengi. Myslynu saw: karta 
žmogus gema ir karta myrszta, o kad 
norėdamas paskutini karta patraukt 
tabokos, in dėjau ranka In kiszenl pa 
Imtie doze, kad szitai nutwerlau už 
czepczlaus, kuri man szlnkorka pa
dawe. A-ha! mysllnu saw, parodysu 
asz jum, ka moku prakeikti beliežiu- 
well- Tuojaus dedu czepcziu ant 
galwos, o jau waiklne buwo pats 
laikas, ba jau budelis užnarinejo 
wyrwe ant kaklo, nes wyrwe nutru 
ko, budelis puolė ant žemes, o asz 
lekiu oru kaip arelis. Amerykonai 
szauke ant manias iszkelia kumsztes: 
„gadem! gadetn!“ nes lėkiau kaip 
kulka, ir ne nepasyjutau, kaip par ka 
mina In karczema inpuolau. Suku- 
lau du puodu, nes tai nieko; szinkor
ka ląbal nusydžiaugi, ba apie mane 
rupynosy, myslldama, jog kur turė
jau dingt. Ilgai su sawym kalbėjo 
wa. Dawe man deszimts raudonikiu, 
idant tiletau apie tai niekm ne kal
bėtam O ka prysywalglau Ir prisy- 
geriau, tai ull

— O kas nusydejo su werszlu 
Ir girnomis? - paklausė wienas iž 
kslminu.

— O-gi szinkorka partrauki Isz 
Amerykos namon.

V
Rae Szloiwiul ątsytlko ant medžiokles.

Mėgo Szleiwis pasakot apie sawo 
atsytikimus ant medžiokles Ir taip 
kolbejo:- Turėjau szuni, nes tai rots 
buwo szuo! Dawiau jiam warda 
„Kazokas.” Buwo tai laba! Iszmanus 
sutwerimas. Ne tekau jo nawatnu 
spasabu. Ejnu In glrre, szuo stoję, 
ba užėjo ant pusėtino žwerlaus. 
Tuom laik nežinau del ko, asz pasy- 
Irlau adgalos o szuni užmirszau at- 
szaukt. Kazokas-gl be atszaukimo 
nesyjudyno isz wietos. Pareinu na 
mon, kazoko ne ira. Jeszkau wysur, 
o ir In ,,Wienybe” padawiau, nes 
kur ten, szuo dingo, kaip akmuo in 
wanden1' Inmestas. Po metu ejnu in 
girre, szitai paregėjau ka toki balta. 
Temlju prysyk'szias ir randu?, Szitai 
kaulai mano kazoko. Tai wireli szuo! 
nugalszo, o isz wietos ne ėjo. Apsy 
werkiau tai paregejas Ir paszaukias: 
kazoke! kazoke! Rodos kad pasyju 
dyno ir rodos ižgirdan cipima. Ka 
cze pradėt? Ha! kaip pradėsiu zui 
klus ir kurapkas szandlt ir wysys pas 
szuni nesziot, arba pas jo kaulus. Uz 
walande.les sugrisztu wela passzuni 
ir ka paregėjau? szitai jau atsyede 
ir kailis užsytempl. Tai, wireli! 
tokiu diwu ne buwau regejas ne gir
dėjas. Kaip dasypratan, tai mano 
kazokas no žwerienos atsygeiwelawo, 
ba tai ne juokas būtie ne edusiu par 
clela meta. Tai-gl, kazokas wela 
buwo tokiu kaip pyrmai.

Nes kas da man ątsytlko su brie
džiu: Ėjau par glrre, walgidamas 
wlsznes, szitai bega dydells briedis- 
O kad buwau ne tekias szruotu, tai 
puczka mano buwo uszprowita su 
wlsznlu kau)e|eis ir twlkst! in briedi.

SZITA MASZINA KASZTUOJE tyktai $1,^

Su kure galima iždrukuot gromata, tykietus ir ko tyk kas saw 

susymyslina ir tai labai greit. Jago kas pareikalautu tai tegul 

rasžo ant tokio adreso, o bus atsiunsta par expres.

Frank W. Boczkowski, 439 W. Pino & B. Str., ‘Mahanoy City, Pa.

Pataikiau jam in galwa, nes kad tai 
buwo kaulelel, tai ne ka jiam kenki. 
Už metu wela ejnu par ta pacze wie 
ta girreje, o wireli taip buwau isz- 
troszkusiu, jog net lležuwis kaip to- 
szis iž perdžluwimo susysuko. Pare- 
glejau puiku medi wlsznini su nu- 
syrpusiom uogom. Netsellu burnoje 
atsyrado ant to regėjimo. Kad žiu 
ran, o tas medis kruta. Buwo ta! tas 
briedis, in kuri praejta meta szowiau. 
Wlenas kaulelis Iszleldo diego ir 
užaugo pulkus medis. Szowiau in 
briedi Ir kada pargriuwo putau wisz- 
nes kaip kiaule giles ąžuolines. O 
wireli, buwo gardžios wisznios, jog 
sawo giwasteje ne buwau tokiu wal- 
gias!

O ar žinote, koki szposa lapei pa
dariau? Ne turėdamas puczkos, pa
griebiau dydele lape už uodegos, 
tuojaus greitai perrėžiau jlai kaili 
aut pylwo ir szitai duot su lazda, klik 
damas: begk kwaile! ba asz tawe 
užmuszlu! Lape ižsynere iž kailo 
dūme in girre nuoga kaip piplls, pa 
likus mano naguose kaili. Už meto 
paregėjau taja lape, nes da ne daug 
turėjo plauku ant sawes. Kaip mane 
pamate, bego kaip nog pawietres, 
ba mysllno, jog asz ja wela iž kalio 
Iszwisu.

O we, kas man su antimis ątsytlko. 
Wlenatn ažere plaukinėje daugtbe 
aneziu laukiniu, ne žmogaus ne pri- 
sileidinejo; Imu asz tada ilga szniu- 
ra, prlriszau ant galo szmotell iaszi- 
niu, o paskui inmeczlau In wandeni.

Tolaus bus.

PIG E U S E
-IR—

GERAESES GWU0LES PAR
DUODA APTIEK0JE

M. R. S TH IN’ 0.
No. 139 East Center Mahonoy 

City Pa, ftpr1130 91

Razanczei kukinei.
TokL-jau kaip Ir Lietuwoje po 5 

ir 15 daliu gali gaut pas,
M. Mockus.

Noryntis susyneszt, tegul nuslun- 
cze pacztini ženkleli už 2 centu.
KNINGOS!! KNINGOS!!

lietuwyszku kningu historiszku kaipo 
tai Matdu-knlngu, moksliszku, dalni 
niu, sztukoryszku rl kitokiu tai wys 
zsaukites pas M. Mockų.

Leizdainy gromatas indekit pacztawa 
ženkleli nž 2c. del gawymo atsakimo. Adresas:

M O C K U S,
Detroit Mieli, P. O. Box 54.

12-8-91

Jago kas atwažuoje in Mahanoy 
City, o nery pamatitle pulku Saluna 
ir gaut geru gėrynių, tai tegul užei
na pas Petra Nawioka, kurys giwena 
sawo locnam name puikel Isztalsytam 
ir tūry gerus gėrimus.

Ar K'ary Na-ujat SutaT
PAS

J. JURKSZAITI,
knryn tnry exapa ant ulicF.ioa W. CENTER 

No. 231 tlee Dnbaackienee ealunu.
Pigel dyrba, labai pulkei ir iž geraueo ceikio.

Wlral wyay paa sawo, o iž drabužio džiaugaytect
5—2—91

O-GI AE ŪSU
Niekur taip gardžei atana ne atevger^v kaip paa:

J. M I L A U C K A
Mahnnoy City, I*a.
Alus geras o ir styklai nillžiniszky, 

reike gero wiro kad du galėtu ižger 
Arielka tykrai rugine. Tyk pameglkle wuikia 
Cygarai gėry wyeadoa, Ba paejna iez Turkijos.

dec lh-90

MESTNMASI! MĖSININKAS!!
Buczerys!

— Shenandoau Pbnn’a.—
Del sawo wlenžemiu Intairdaa pynnaejle me- 

synieze su wysom inasz.inom del dyrbynio wyeokiu 
deezrn koktu tyk kas reikaiauje. Mano krautawe 
jerandaey wysokiu mėsų:

GAWIJINE8, KIAULINES,

WERSZINES, IR AWINE8 

o wye pyrmaejla. Mano krantnweje kožnas gali 
sueykalbet: lietuwyszkai, lenkiszkal, angelekai ir 
wokiezkal. Meldžiu pas sawa ate tie, o kas kar
ta pas mane atkelauw tas pas kita ne oje. 174 9Q

ANTANAS BAN1SZAUCKAS.

1’ y g" vi s maistas
ARBA

Pigeuse parsyduoda už pynigus 

wysoki waigomi tawori pas

(M. ^įroezynska,
539 Pine ulieze - Mahanoy City, Pa.
Myitaj, kawa, arbata, 

cukrus, swiestas
Ir ko tik kas ko rejkalauje gaus už 
clene kaip pas Wagnery ir Kuc’a. 
Taworas szwiežes, sajkas ir swarste 
tajsynea. april 30 91.

< jl i 1 b c r t o n I C 
PAS

J. S Nawakaucka, 

randasy gerausy gerymai ne kaip 
pas kitus:

Alutis gardus,
Arielkele sweika, 

o cygaru durnelis labai kwepe.
Wysy wirai pas ji ejkit!

11-14-

Svvnlmo
Cze wery h n 

Kroma^.
Randasy- geras lenkiszkas szeuczus, 
karys ima miera ir slswa apywa 

lus, no
$ 3,00

$ 3,50
it* 4,00

Neszklte senus czebatus taisyt ba ge 
ral ir pvg^i taiso.

PAS

J. A. Swaim &son.
Ant ulic^os East Centre num. 14

MAHANOY CITY.

PASJoną Rugieniu
Freelande Pa.^- 

wlenatyne lietuwyszka wi-eta kur ran 
dagy gerauses alus ir wysoki gėrimai.

Wysy wirai pas ji traukit, • • 
Ir to alaus paragaukit;
O kaip karta paragausyt, -s 

0-4-19. Tai paa kitus ne kelausyt.

P e c z e t y s!!

Jago kas nory peczet. su sawo war 
du ir prawarde, prie dalgto plunksna 
ir atawell, tegul atsluncze 50 centu 
o aplaikis, o katras norėtu auksyue 
peczety tai tegul atsluncze J l.oo. 
Faipos-gl peczetlu wysokiu kokiu 
tyk kas kokiu reikalauja Talpos-gi:

Jago kae noryte tnretie puikius tykietns su sa 
wo wardn ir prawarde, tai niekur taip puikiu ne 
gausyte kaip tik drukarneje “Saulkb. Tie tykle 
tai padabynty su puikioms kwietkoms wysokio 
paWydaio ireuwys pigei, ba už tuzyna tyktai:

>’O 1 , 20, 215, 30, 315, 40, 
centu 1k1 1,25.

Noryntys turetie puikius tykietus 
dei nusiuntymo in sawo Tewine,gi
minėms Ir pažlnstamiems arba, del aa 
wo mllimos, tegul saw užsysteluoje. 
Reikle atsiunstle aiszkei paraszlta 
wo warda Ir prawarde o Ir py n ingus 
par “Postal Note” arba markėm, ry 
ningai tūry but pyrma atsiunsty ant 

tokio adreso:

FRANK W. BOCZKOWSKI
4,3‘J Pine & B. Str.

Mahanoy City Pa-

O ALUS! O ARIELKAI
PAS

JUOZĄ KOLITĄ,
Ant uliezios Kent Avė. No 250 

BROOKLYN,E. D.
Jago katras isz muso Lietuviu nukelauein taj 

miestą, tegul nieku r nejna kaip tik paa J. KO
LITĄ. Ne užmirszkite apie tai.

5-2-91

Kun Pyjikt ArywaIa? Pas

-H. Gabert’a-
Mahanoy City. l‘a.

Nuejkite wirai pas taji gera žmogų o 
pasyrvnksyte ar czebatu, ar czewfery 
ku ir tai wysokiu kokiu tyk kas no
ryte. Buna ant uliezos Center No 

M-7-90.

• -DAKTARAS,- 
4D. C. ¥.

M. C’:, 31. R. I». 8-
404 East, Centre Street, 

MAHANOY CITY, PBNN’A.
Pabaigęs mokslą Europoje Ir Amerykoje. Jago 
kam pryreiktu daktaro, tegul atsyezauke po aukai 

ten padėtu adresu. Pr ek tam turiu ir sawo ioena 
ąptleka. j&n 22 91.

įono (Įmito
RUSKAS KROM A S WALG0MU TAW0RU

ANT ULICZIOS

Center Mnliinioy City, Po« 

Labaj pigei parduoda walgomus 
taworus kaipo tai:

Mesa, Myltus.
Cnkriu Kawa 

ta wyska, ka tik kas reikalauje 
Slunczin pyningus in A aštryje ir iždaodt ezipkor 
tęs ant wysokiu ialwu. Jago katras iž paieku pa- 
einaneziu iž po Austryoko paklausta, ta pasak! 
kite apie tai, 29 9*

DYDZEUHE LIETU WY8ZKAW.

Aata&o Banb?ewic?0tis
MAHANOY CITY, PA.

Wysko gausy, kaip tenai nukelausy, 
Myitu, mėsos, 
Cukraus kawos

Ir wysokio gauna tawOro,
Kožnas pagal sawo noro.

Kožnas 7-TOo kur giwena, 
Tai to ne rejk sakit, gana 

jau »M.

KAZIMIER10. PETRIKO 
locnam name naujės 

LIETUWYSZKAS KR0MAS ant uliezios West 
CENTER No G17 MAHANOY CITY, PA.

Randės ne moka, u e z ta p iglau e gali pardawy* 
net wysoki tawora, kaipo tai:

Myžtus wysokins,
Mesa szwieže ir rukita,

Cukriu, Kawa, Arbata ir ta wyska, kas 
tik ko reikalauje.

Taworąs szwie2es, pargabentas U gerauon 
krautuwiu Micros ir ewerstes taieyngiaueos.

Lietuwyszkas Salunas!
Ant Center uliczos No 314 cue Mahanoy City, 

randasy tykrai lietuwyszkas salonas.
Ateikite wjral pas mane,
J ago J aso gera wal * ■ 
Atsygersyte alaus,
No kurio pylwo ne skaus 7-10-90

Tykras Lietuwis BALIK AUCKA8.
Ant u 1 I c 2 o s Center 314

THE WEEKLY >
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ŽIEDAS. OU 
•»NTAWATNA PASAKA AĘBA<[ 

-iiszpąraa iį iJlA z xD

Turltiszko Sultono,

Ml

kokio jeks 
obut>!ė: kanas j 
ira taki jas, koki

medžiu, kureme biuro pasitepęs Omą
roū nnamnffA rotu e barinio

-[Tolesnis Tbachs]- 

Kad szitaj, kada karieta buwo ties

ras, nusmuko ratas, karieta nusysio 

re irsultonajte isxpucle ant fcws. 
Gen wtl»nda praėjo pakoi neaaln'o 
kės ižsygsnduse ir apalpose Zulitin 
aiigajwino. Om&ras'wyska it skdH 

mate, nes snltonajte taip jism smege

nis užėmė, jog wos medije iž'bgojo.
Kada anltonajte auktlawo, |>radejn 

grauždej werkt ir ant Diewo rcžit. 
kam dalejdo, jog jis per pamalyma

iž gfeawi'i-h:

esb<> ge -aas. o s 
rapūsa.

Mindisse Has 

srnimsi mdrone 
įima

jog ta-dalitas gsl 

aultooajtea toki dydeli sopuli sawolįa - ■ 

airdej uždare. Szauke, kaip rodomi 
protą pabajges: — Oto maooZolj-p1'“^- 

ma! be tawes jau negafen giwent tv I "BB 'J iL'--Ė 

kibeje ant awietoj teeui da tawe kada mirsž- 1 

noryntpamatau. tada tegulnmmrsztn. -r .I-'-*— 
Kada taip nodžatos rugnjo, o ran Lt".’ '■ [*=

kas it gajlesties pradėjo laužt, isz nei ® ' ■
žinin suspaudė rože ragauiszka. kure.j^^^ r4’-- 
hip ir ii papratymo niekad nog ran-1 ^!a ?kepar-ei 

is ne nuitiiijejo, ir tuojaus stojo A kia^: s 

idant duota taa. ku? 
sykdbrimo so sū&z.

i Vmam Dueydiwijo ias to pasyrodinra 
i įįre in dwase:

SKIRH’;
taipOsii.-i.ay;* hinra

Seras Hasaras ar 
galibejelWP®5551’“*1- Lh

- Taro klausymas ant niekjman 

rprysyduos, toman nepagelbesy! 
Psymilejau sultono dukteryje Žali 

j, o tiktai tada apsymalszinsiu kada

■ -Norynt tarne ira mano
Moionis iapildit, wienok ne ž’hiA 

rita batay „neužmokama žiedą“, 
hridydelam raganiui Merlitui no

I Įrtmoįrei; parpaszackimaper 

j ųitiedažemiszkn dwasiu wyska ga

no dukters dd šswo s 

smerte nakor-ta.
Piyšinko su dydele

Į apaliritjago iszmintingai darisy. j P^tiausym-.,

teįuijo.
Ant galo prysTaity

Sujnto iž kalbos dwasivs, kokia 

reti toy tas žiedas. Pažino, jog 

Wale randasy dydelis skarbaa, o 

whogalibe igi sziol nieko neži
' Dikr patino jog žiedas ir rož - 3yįHB^iaB> — -

Sale dwasa kurios wvsame ira 
fe. Iž tos žinios labai džiau 

f^irorinejlwaseatprowino. Gnž- 
iaaunoa, myslino saw kokiu da 

di padėt, idant ka greicziause pato 
skinu galėtu wadiot sawo paeze: 
'bi genus apmysliuo, bowc twyr 

Aj^bipĮbui Buwo nuolatos už 

Liykas, jog ne g-rt ne walgit 
■ 'ftjo. m to tewas labai rapniosy 

■’feijo it suoans iszkwi^t 0 

‘■’•ppatino.jog suhonaite Zoli 
•iai aisymilejo, ir apie tai umJa 

*»jdije, kaip ijaje galėtu gaut už 

^41 sis, ShasHasanasilgai 

ars aut galu suprato, jog 
’fe fsdukuse myale eme in galwa.

'iutzfe tory myslit apie

iodžei būro kaip žirnei 
Omaras ne klausėka teras* 

v j be atlaidos tewui nedawe 

p>W ne pryžadejo, jog pa 
^wstii pas sultoną i 

^bztiiro myslino,. jog jiojo 1 
Išputojį^ioir pardestynejo 

^bijolia spasabu tas uesy 1 
l^int Į# in sultono podo t 
**'&sdrfie dydeles dora

spaudias j|m m ranka.

trakia 
Suitor iszkas tarus ari 

dowana, pafeio teojaa 

brangus laba: akmuo. 
Basauui ir taojars rare 

na.

j! ant žemes ir ure:

— Galinmiases Ww

sziia maža do<aca r» tu

nio stnrauj, katyn u< pii 
da sa dydelti n-i-ytminR; 

uima atsydiradsmas :a ui 
Sultonas lieps s»< 

ranka, o kada skepeta »C£

tarėjo saro skarbaisje w 
giu da’gta, tai tokiu da l-

P>-

Cze liepe rysima 

Ui likos dydy- vezynu ir

taosus W ezyn
rertias žiurėjo ir itm: - 7 

imta drigta m csr taji t 

Įėjo taking daiktas gat-t?
T* m p neLlftOue

— Mano «ma«


